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I S F A H A N   N E W S اولین روزنامه

اقتصادی
دو زبانه 

استان اصفهان

ادامه در صفحه 

قیمت 2000 تومان

منا
س: ای

عک

بازار طلا و سکه 99/3/20 ساعت 16:30

قیمت قبلیقیمت فروشقیمت سکه

سکه طرح 
7,415,0007,267,000قدیم

سکه طرح 
7,215,0007,050,000جدید

3,700,0003,700,000نیم سکه

2,030,0002,070,000ربع سکه

1,060,0001,000,000سکه گرمی

یک مثقال 
3,157,0003,007,000طلای 17 عیار

یک گرم طلای 
18728,200709,000 عیار

طلای آب شده 
3,156,0003,075,000نقدی

یک گرم طلای 
24971,800945,300 عیار
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روزنامه اقتصادی استان اصفهان

رئیس دانشگاه علوم پزشکی از رعایت نکردن دستورات بهداشتی در  استان خبر داد؛  

احتمال شیوع موج دوم کرونا در اصفهان
        بهره گیری از خدمات غیر حضوری از طریق میز خدمت و فضای مجازی و کاستن از مراجعات حضوری افراد سهم مهمی در کاهش ابتلا دارد
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راهکارهای ارتقای 
امنیت شغلی 

کارگران
اشتغال و امنیت شــغلی بعد از  
معیشت از بزرگ ترین چالش های 
مدیریت منابع انسانی در کشور 
است. اگرچه ایجاد اشتغال یک 
چالش بزرگ جهانی اســت، اما 
کشــورهای کمتر توسعه یافته 
و جهان ســوم به دلیل داشتن 
اقتصادهای کوچک و غیر تولیدی 
بیشتر از کشورهای توسعه یافته 
درگیر معضل اشــتغال و امنیت 

شغلی هستند.
اگر ظرفیت های اشتغال متناسب 
با رشــد جمعیت توســعه پیدا 
نکند، می تواند به یــک بحران  
بزرگ اقتصــادی و اجتماعی در 
هر  کشوری تبدیل شود. بنابراین 
امروز اشتغال یکی از مولفه های 
مهــم توســعه یافتگی  در همه 
کشــورهای جهان محســوب 

می شود.
رشــد ســریع دانش بشــری و 
استفاده از ابزارهای نوین آی تی 
و تکنولوژی، ماهیت مشاغل را در 
دنیای امروز به شدت دچار تغییر  
کرده و پیچیدگی های اشتغال را 

نسبت به گذشته...

در گفت وگو با نصراصفهانی مطرح شد:

 اصفهان نما، گام جدی
 برای پایان دلالیسم

شــهرداری ها با پدیده دلالی مواجه هســتند 
چون مردم نســبت به قوانین و مقررات حاکم 
مطلع نیســتند بنابرایــن اگر ارائــه خدمات 
شهرداری به صورت هوشــمند و غیرحضوری 
به مردم ارائه شــود، قطعا شاهد کمرنگ شدن 
پدیده »دلالیسم« در شــهرداری خواهیم بود. 
شــهرداری ها اگرچه تنها نهادی بــرای امور 
شهرسازی نیســتند اما بدون شــک تسهیل 
در امــور مربوط به حوزه شهرســازی این نهاد 
می تواند بخش عمده ای از گره خوردگی مردم در 
شهرداری ها را رفع کند. نگاه واقع بینانه به حال و 
روز شهرسازی در تمام کلانشهرها عاری از فساد 
و کاغذبازی هایی که به امری رایج تبدیل شده اند 

نیست؛ شهروندان نیز انگار ...

حمید حاج اسماعیلی|اقتصادآنلاین
یادداشـــت

ISFAHAN
N E W S

2 ادامه در صفحه 

رشد ۲۷۵ درصدی سفارش آنلاین به برکت کرونا 

خرید روی خط! 
کرونا با اینکه موجب افزایش استقبال مردم در مراجعه 

به کسب وکارهای مجازی شد، اما این موضوع باعث نشد 
همه کسب وکارهای مجازی به یک نسبت از این استقبال 

سود کنند. کدام کسب وکارها بیش از سایرین برنده شرایط 
فعلی شدند؟

بر اساس گزارش اتحادیه کسب وکارهای مجازی، حوزه هایی 
مانند عرضه کالا و مواد غذایی، عرضه لوازم دیجیتال، مشاوره 

پزشکی، ویدئو و رسانه، خرید آنلاین بلیت و رویداد آنلاین...
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نگاه واقع بینانه به حال و روز شهرسازی در تمام 
کلانشهرها عاری از فساد و کاغذبازی هایی که به 
امری رایج تبدیل شده اند نیست؛ شهروندان نیز انگار عادت کرده اند 
که شخصاً یا از طریق واسطه های همیشه حاضر در شهرداری های 

مناطق اقدام به چانه زنی و تخلف در ساخت وسازهایشان کنند.
ترسیم این سیمای نامطلوب از مدیریت های شهری کشور وصله 
ناجور عصر ارتباطات اســت؛ در شرایطی که می توان با گسترش 
خدمات غیرحضوری و ارتقای شــفافیت خدمات و هزینه ها، راه 
دلالی پروری و وقت کشی در شهرداری ها را بست، شایسته است 

شهرداری ها کار امروزِ هوشمندسازی شهرها را به فردا نیندازند.
تجاربی از این قبیل سبب شد شهرداری اصفهان برای ارائه خدمات 
شهرسازی هوشــمند خود در قالب »اصفهان نما« ابتدا خدماتی 
محدود را در مناطقی مشخص ارائه داده و پس از امتحان موفق آن، 
از شهری با چند کلیک رونمایی کند؛ علیرضا نصراصفهانی، رئیس 
شورای اسلامی شهر اصفهان تمام این تجارب را در نظر گرفته و در 
گفت وگو با ایمنا از لزوم آگاه سازی و همراهی مردم با اصفهان نما 
می گوید و به افزایش شفافیت و مقابله با فساد در شهرداری به واسطه 
این سیستم هوشمند امیدوارانه نگاه می کند؛ گفت وگویی که متن 

آن را در ادامه می خوانید:

   از چه زمان موضوع هوشمندسازی شهرداری دغدغه 
شورای شهر بوده است؟

چند سال و چند دوره است که شهرداری الکترونیک در شورای 
شهر مطرح و البته به فراخور هر دوره ای با چالش هایی نیز روبه رو 

بوده است.

به طور مثال به خاطر دارم که از شورای سوم نصب سیستم ای وی ال 
)AVL( بر روی اتوبوس ها دغدغه شورای شهر بود؛ اینکه اتوبوس های 
شهر بتوانند با سیستم مانیتورینگ فعالیت کنند و مکان یابی آن ها 
و زمان انتظار مسافران هوشمندسازی شود. این طرح در این چند 
سال در دست انداز افتاده بود تا اینکه در روزهای اخیر مطلع شدم 
که زیرساخت موردنیاز برای حدود یک هزار دستگاه اتوبوس ایجاد 
شده تا شــهرداری بتواند به صورت پایلوت این سیستم هوشمند 
را راه اندازی کند. خیلی زمان برد تا این مســیر طی شود، در این 
مدت برخی تعلل کردند و بخشی از پروژه هم به دلیل مشکلات 
بودجه ای متوقف شده بود اما در نهایت به نقطه ای رسیدیم که به 
زودی می توانیم شاهد اجرای یک طرح هوشمند در اتوبوسرانی 

اصفهان باشیم.

   در روزهای اخیر شاهد یک تغییر در معاونت شهرسازی 
شهرداری اصفهان بودیم، برخی از خدمات این معاونت 
به صورت هوشــمند و با کلیک در اختیار شــهروندان 
قرار گرفت، آینده این دست اقدامات را چگونه ارزیابی 

می کنید؟
چند روز پیش بازدیدی از خدمت رســانی میز خدمت و سیستم 
سرای هشت داشتیم و به نظرم ادعاها در مقابل خدماتی که ارائه 
می شود تا حدودی بلندپروازانه است زیرا معتقدم خدمات هوشمند 
باید در مرحله اجرا همسطح شأن مردم و ظرفیت شهر باشد که برای 
دستیابی به این امر نیاز به مدیریت بیشتری داریم تا به اهداف مدنظر 
شهر هوشمند برسیم. وقت و شأن یک شهروند باید محترم شمرده 
شود بنابراین با توسعه خدمات هوشمند، رفت و آمدها و هزینه های 

شهر و شهروندان کاهش خواهد یافت که این موضوع از مزیت های 
ناگزیر طرح های هوشمندسازی است اما اگر قرار باشد این طرح ها 
بار دیگر حضور مردم در شــهرداری را به دنبال داشته و به معطل 
شدن آن ها منجر شود خلاف هدف اولیه هوشمندسازی شهرداری 
بوده و به نظرم امر پسندیده ای نیست. البته همه مجموعه شهرداری 
عزم خود را جزم کرده اند تا موضوع هوشمندسازی را محقق کنند.

دســتیابی به این هدف بدون هماهنگی میــان اجزای مختلف 
شهرداری ممکن نیست، در کنار آن اختصاص بودجه های لازم و 
آموزش های موردنیاز برای شهروندان که هدف اصلی این خدمات 

هستند و نیروهای شهرداری نیز باید در دستورکار قرار گیرد.

   به نظر شما شهروندان نیز با اصفهان نما همراهی مطلوبی 
خواهند داشت؟

به طور کلــی تغییر و تحــول بر هر سیســتم ســازمانی مانند 
هوشمندســازی یک امر تدریجی بوده و به طور دفعی نمی توان 
آن را انجام داد چون ممکن است سازوکار و ظرفیت های مناسب و 
تخصصی برای این هوشمندسازی وجود نداشته و از طرفی ممکن 
است در مخاطبان این اقدامات که مردم هستند آمادگی کافی برای 

پذیرش خدمات جدید به طور کامل ایجاد نشده باشد.
فکر می کنــم هرگونه تغییــری خصوصاً تغییری که به شــکل 
الکترونیکی و هوشمند انجام می شود یک امر تدریجی است که 
باید با حوصله پیش رود. لازم است مردم را با یک شیب ملایم با خود 
همراه کنیم. اگر در حرف هایمان زیاده گویی بود و به واقعیت نزدیک 
نبود ممکن است چوپان دروغگو شویم و مردم ادعاهایمان را باور 

نکرده و اعتمادشان سلب شود.

در گفت وگو با نصراصفهانی مطرح شد:
اصفهان نما، گام جدی برای پایان دلالیسم

شهرداری ها با پدیده دلالی مواجه هستند چون مردم نسبت به قوانین و مقررات حاکم مطلع نیستند بنابراین اگر ارائه خدمات شهرداری به صورت 
هوشمند و غیرحضوری به مردم ارائه شود، قطعا شاهد کمرنگ شدن پدیده »دلالیسم« در شهرداری خواهیم بود. شهرداری ها اگرچه تنها نهادی 
برای امور شهرسازی نیستند اما بدون شک تسهیل در امور مربوط به حوزه شهرسازی این نهاد می تواند بخش عمده ای از گره خوردگی مردم در شهرداری ها را رفع کند.

ایمنا
خـــبــــر

ادامه از صفحه یک
... دو چندان کرده است.

بروز جنگ در دهــه اول انقلاب  و به 
دنبال آن نگاه حداکثــری دولت به 
بخش های مخالف اقتصادی کشور و 
مدیریت ناکارآمد در اقتصاد ازعوامل 
اساسی عقب ماندگی اقتصاد کشور 
در سال های بعد از انقلاب محسوب 
می شوند. به هرحال نباید از نظر دور 
داشــت که امنیت شــغلی به شکل 
مرسوم و ســنتی آن مطابق آنچه در 
گذشته در اقتصاد کشــورها وجود 
داشت، امکان پذیر نیست و مشاغل 
امروزه به ســرعت در حــال تغییر و 

تحول هستند.
 از مهم تریــن راهکارهــا بــرای 
کاهش عدم امنیت شــغلی افزایش 
ظرفیت های اشتغال در کشور است. 
به عبارت دیگر بــرای ایجاد تعادل 
بین عرضــه و تقاضای نیــروی کار 
باید کارهای متعددی انجام شــود تا 
امکان وقوع چنین شرایطی را فراهم 
 کند. یکی از این کارها این اســت که 
بخش خصوصی واقعــی در اقتصاد 
شکل بگیرد. یعنی دولت مسئولیت 
و فعالیتش در حوزه اقتصادی کاهش 
پیدا کند. در حالی که امروزه بخش 
اعظمی از اقتصاد کشــور  در اختیار 
دولت است و دولت باید تصدی گری 
خود را کم  کرده و مشارکت مردم را 
در اقتصاد افزایش دهد. به تناســب 
افزایش مشارکت مردم و توسعه بخش 
خصوصی ظرفیت های اشــتغال هم 
افزایش خواهد یافت که این خود بر 

افزایش امنیت شغلی تاثیر دارد.
موضوع حائز اهمیت دیگر این است 
که ناامنی شغلی بیشتر در کارگاه های 
کوچــک و خرد بطور جــدی وجود 
دارد وهمچنین بیشتر ظرفیت های 
اشــتغال در اقتصاد کشور مربوط به 
همین کارگاه های کوچک اســت. 
یکی از مشکلات اصلی این است که 
به نیروی کار در این کارگاه ها توجه 
نمی شود. اینکه امکان تاسیس واحد 
مدیریت منابع انسانی به دلیل ساختار 
خاص این کارگاه ها وجود نداشــته 
باشد صحیح است اما باید با آموزش، 
امکان رســیدن به فهم صحیحی از 
منابع مدیریت انسانی در کارگاه های 
کوچک  شــکل بگیرد تا باعث شود 
مشــکلات و خصوصیات نیروی کار 
برای  مدیران دغدغه باشد و  خلأهای 
موجود پر شود   و بازدهی و بهره وری 
کارگاه ها افزایش یابد. مسئله بعدی 
اصلاح قوانین اســت. یکی از قوانین 
نیازمند اصــلاح، قانون کار اســت 
که زمانی تصویب شــده که اقتصاد 
کشــور کاملا دولتی بود اما در حال 
حاضر شرایط تغییر کرده و بر اساس 
برنامه های کلان کشور، اقتصاد باید 
کوچک و چابک شود و تصدی گری  
دولت هم  کمتر  شــود،  اما متاسفانه 
طی ســال های اخیر امکان اصلاح 
قانون کار در کشور فراهم نشده است 
و باید مسئولین کشــور و نخبگان   و 
کارشناسان تلاش کنند قانون کار را 

طبق نیازهای امروز تغییر دهند.
اصلاح قانون  کار از جنبه های مختلف 
می تواند امنیت شغلی را فراهم  کند 
که به طور خاص باید به ماده ۷ قانون 
کار توجه شــود. اگر قراردادهای کار 
کتبی شــود و زمان آن هم افزایش 
یابد و علاوه بر آن مکانیزم های  نظارت 
در بازار کار قوی شــود حتما کمک 
کننده خواهد بود. در حال حاضر شاهد 
قراردادهای سفید امضا و عدم  رعایت 
حداقل های قانونی در خصوص حقوق 
کارگران هســتیم که همه به ضعف 
نظارت بر می گردد. آخرین موضوعی 
که درباره اصــلاح قانون کار می توان 
یادآور شد، اصلاح نهادهای صنفی و 
بوروکراتیک  کارگزاری در کشور است. 
نهادهایی که امروز به نام تشکل های 
کارگری مطرح هستند، استاندارهای 
کافی را ندارند و وابسته به جریان های 
خاص کارگری هســتند که آن ها را 

مدیریت می کنند. 
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بیشتر سینماداران اصفهان طالب بازگشایی سالن ها از اول ماه تیر هستند
 معاون امور هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اصفهان گفت: بیشتر سینماداران این استان 

طالب بازگشایی سالن های سینمایی از اول ماه تیر هستند و در این زمینه اعلام آمادگی کردند.
بر اساس مصوبه ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا، سالن های سینما، تئاتر و موسیقی مشروط به رعایت 
دستورهای بهداشتی و استفاده از حداکثر ۵۰ درصد ظرفیت از اول تیر می توانند فعالیت خود را از سر بگیرند؛ 

سینماهای کشور از اسفند سال گذشته به دلیل شیوع بیماری کرونا تعطیل شده بودند.
محمدعلی جعفری افزود: سینماهای استان اصفهان به دلیل تعطیلی چهار ماه گذشته دچار خسارت های مالی 

زیادی شدند و با توجه به مصوبه اخیر ستاد ملی مقابله با کرونا بیشتر آنها خواهان فعال شدن سالن های سینما هستند. 
وی اظهارداشت: معاونت هنری و سینمایی این اداره کل در این پیوند نامه ای به ستاد استانی مدیریت بیماری کرونا ارسال 

کرده است تا آنها درباره ضوابط و شرایط بازگشایی سالن های سینما اعلام نظر کنند.
وی با بیان اینکه تا ۲ روز دیگر منتظر پاسخ به این نامه می مانیم، افزود: اگر پاسخی داده نشد ما همان دستورهای بهداشتی که ستاد ملی مدیریت 
بیماری کرونا درباره بازگشایی سینماها صادر کرده است را ابلاغ خواهیم کرد تا سالن های سینما برای شروع اکران فیلم از اول تیر آمادگی لازم 

را داشته باشند.

به قیمت مصوب نرسیم، مرغداران ورشکست می شوند
رئیس انجمن صنفی کشتارگاه های صنعتی مرغ استان اصفهان با بیان اینکه هر گونه افزایش نرخ مرغ را 
تکذیب می کنم، گفت: تولیدکنندگان مرغ در حال آسیب هستند و اگر به قیمت مصوب نرسیم مرغداران 
رو به ورشکستگی خواهند رفت. حمیدرضا شیخان درباره نوسانات و افزایش قیمت مرغ، اظهار کرد: در 
شرایط کنونی هر گونه افزایش نرخ مرغ را تکذیب می کنم، چراکه قیمت مصوب ستاد تنظیم بازار کشور 
برای مصرف کننده ۱۲ هزار و ۹۰۰ تومان است که اکنون حدود ۹۰۰ تومان زیر این قیمت توزیع می شود.

وی با بیان اینکه قیمت کنونی مرغ برای صنعت مرغ استان و کشور بسیار بد است، تاکید کرد: تولیدکنندگان مرغ 
در حال آسیب هستند و اگر به قیمت مصوب نرسیم مرغداران رو به ورشکستگی خواهند رفت.

رئیس انجمن صنفی کشتارگاه های صنعتی مرغ استان اصفهان با بیان اینکه با شیوع ویروس کرونا و به علت بسته شدن مراکز 
تفریحی و رفاهی مصرف مرغ به شدت کاهش داشته که این موجب، افت قیمت مرغ و ضرر مرغداران شد، افزود: با عادی شدن شرایط 

میزان کشتار مرغ در استان اصفهان به ۵۰۰ تن در روز رسیده است. وی درباره مشکل تامین نهاده های مرغداران و احتمال کاهش جوجه ریزی، 
پیش بینی کرد: احتمالا نوسانات و افزایش قیمت مرغ ۱۰ درصد باشد، از سوی دیگر دولت به دنبال این است که نهاده ها را با قیمت مصوب به 

دست مصرف کننده برساند، مگر اینکه شرایط دیگری رقم بخورد و نهادها با ارز نیمایی وارد شود.

حمید حاج اسماعیلی|اقتصادآنلاین
یادداشــــت
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 نظارت بر اجرای 
دستورالعمل ها سهم 

بسزایی در کاهش ابتلا 
دارد و می تواند احتمال 
بازگشت پیک را کاهش 

دهد

رئیــس دانشــگاه علوم 
پزشکی اصفهان تصریح 
کرد: استفاده از ماسک و 
رعایت فاصلــه فیزیکی و 
بهداشت دست، مهمترین 
مواردی است که مردم لازم 
اســت رعایت کنند، ولی 
استفاده از دستکش ضرورتی ندارد و برای 
بهداشت دست ها آنچه مهم است شست 

وشو یا ضدعفونی دست هاست.
وی بــا بیان اینکــه روی دیگــر رعایت 
دســتورالعمل ها متوجه مدیران دولتی 
است، تاکید کرد: بهره گیری از خدمات 
غیر حضوری از طریق میز خدمت و فضای 
مجازی و کاســتن از مراجعات حضوری 

افراد سهم مهمی در کاهش ابتلا دارد.
چنگیز اضافه کرد: افزون بر این، نظارت 
بر اجرای دســتورالعمل ها سهم بسزایی 
در کاهش ابتــلا دارد و می تواند احتمال 

بازگشت پیک را کاهش دهد.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان با 
اشــاره به افزایش ظرفیت آزمایش های 

مولکولی مراکز تشــخیصی، ادامه داد: 
در زمــان حاضر غربالگری هــا در مراکز 
بهداشــتی افزایش داشــته و حدود ۳۰ 
درصد افراد آزمایش شــده دارای نتیجه 

مثبت بوده اند.
وی خاطر نشــان کرد: البتــه مجموع 
بیماران بستری زیر ۴۰۰ نفر است و این 

مساله نوید بخش این اســت که عمده 
بیماران افرادی بدون علامت یا با علائم 

کم هستند.
وی تاکید کرد: اگر همزمان با بازگشایی ها، 
فاصله فیزیکی را رعایت نکنیم شــانس 
ابتلای افراد پرخطر در تماس با افراد بدون 

علامت بیشتر خواهد شد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی از رعایت نکردن دستورات بهداشتی در  استان خبر داد؛  

احتمال شیوع موج دوم کرونا در اصفهان
رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: رعایت نکردن 
دستورات بهداشتی احتمال طغیان موج دوم کرونا را در 

این استان افزایش داده است.
به گزارش دانشگاه علوم پزشکی اصفهان، طاهره چنگیز 
با بیان اینکه امروز در شرایط شکننده ای از جهت شیوع 
کرونا هستیم، اظهار کرد: این بیماری تمام نشده است و 

لازم است مردم دستورات بهداشتی را رعایت کنند.

      بهره گیری از خدمات غیر حضوری از طریق میز خدمت و فضای مجازی و کاستن از مراجعات حضوری افراد سهم مهمی در کاهش ابتلا دارد

تابناک
گـــزارش
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منوچهری خبر داد: 

 افزایش 2۵ درصدی نرخ کرایه تاکسی ها
 در اصفهان

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان 
گفت: با تصویب اعضای شورای شهر اصفهان و تایید فرمانداری، نرخ 
کرایه تاکسی های گردشی و خطوط ویژه این شهر در سال جاری نسبت 

به سال گذشته 2۵ درصد افزایش یافت.

هادی منوچهری  اظهار کرد: توزیع برچسب های نرخ کرایه از پایان هفته شروع 
می شود و نصب آن توسط رانندگان در تاکسی های شهر الزامی است.

وی تصریح کرد: تعداد ۹ هزار برچســب نرخ کرایه در ســه رنگ »زرد« ویژه 
تاکســی های خطی، »فیروزه ای« ویژه تاکسی های گردشــی و »سبز« ویژه 
تاکسی های بی سیم که با هزینه ای بالغ بر ۱۵۰ میلیون ریال تهیه شده، به صورت 

رایگان برای نصب در اختیار رانندگان قرار گرفته است.
مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان گفت: 
شهروندان در صورت داشتن شکایت از دریافت کرایه بیش از نرخ مصوب از سوی 
رانندگان تاکسی می توانند مراتب را از طریق شماره تماس ۳۵۶۸۸۱۰۰ یا فضای 
مجازی تاکسی خبر به نشانی TAXIKHABAR@ اطلاع دهند و اطمینان 
می دهیم به شکایات در اسرع زمان رسیدگی و نتیجه به شهروند شاکی اطلاع 
داده می شود. وی از پرداخت تسهیلات شش میلیون تومانی به تاکسیرانان خبر 
داد و افزود: با پیگیری های شده و در راستای مصوبات ستاد ملی مقابله با شیوع 
ویروس کرونا و با هدف حمایت از کسب و کارهای آسیب پذیر، وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی برای تاکسیرانانی که تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی هستند 

تسهیلات شش میلیون تومانی در نظر گرفته است.

معاون خرید شرکت فولاد مبارکه:

تصمیمات غیرکارشناسی در التهاب بازار 
محصولات فولادی مؤثر است

معاون خرید شــرکت فولاد مبارکه گفت: امسال سال جهش تولید 
است و مدیریت کسری مواد اولیه فولادسازان قطعا در جهش تولید 

مؤثر خواهد بود.

رضا یزدخواستی در خصوص قیمت گذاری محصولات فولادی از سوی تنظیم 
بازار، اظهار کرد: طی دو ماه اخیر، کارشناسان حوزه فولاد و معدن، نظرات خود را 
درباره قیمت گذاری مطرح کرده اند و این یکی از مزیت های این دوره بر دوره های 

دیگر بوده است.
وی با بیان اینکه فرصتی که معاونت معدنی وزارت صمت برای بررسی انجمن ها 
و کارشناسان تخصیص داد، شفافیت بیشــتری در مدل های محاسبه قیمت 
ایجاد کرد، گفت: قطعا تصمیمی که وزارت صمت در این دوره خواهد گرفت 

کارشناسی تر بوده و جوانب مختلف موضوع را رعایت خواهد کرد.
معاون خرید شرکت فولاد مبارکه درباره مدل پیشنهادی فولاد مبارکه برای 
تعیین قیمت کنســانتره و گندله، تاکید کرد: فولاد مبارکه خود را پایبند به 
تصمیمات کارشناســی و فنی می داند و هرگونه تصمیم غیرکارشناسی را در 
التهاب بازار محصولات فولادی مؤثر قلمداد می کند. این شرکت بهترین مدل 
تعیین قیمت را قیمت گذاری بر مبنای توزیع ســود عادلانه براساس هزینه 

سرمایه گذاری می داند.
وی درباره اینکه آیا قیمت کنسانتره، گندله و آهن اسفنجی افزایش می یابد، 
گفت: بررسی کارشناسان نشان می دهد افزایش قیمت در سال ۹۹ هیچ گونه 

توجیهی ندارد، از این رو فولاد مبارکه با هرگونه افزایش قیمت مخالف است.
به گزارش شرکت فولاد مبارکه، یزدخواستی با ارزیابی کسری کنسانتره و گندله 
در بازار اظهار کرد: کسری کنسانتره و گندله برای فولادسازان در سال ۹۹ قطعی 
است. در جدول توزیع مواد ســال ۹۹، ۳ میلیون کسری کنسانتره وجود دارد 
که تا ۶ میلیون قابل افزایش است و تأمین گندله فولادسازان نیز با توجه به عدم 

راه اندازی واحدهای جدید گندله سازی با اما و اگر همراه است.

در شـــهـــر

گــــزارش

دکان جار فروشی
یکی از مشاغل قدیم اصفهان که به فروش انواع وسایل روشنایی اعم از چهل چراغ 
و گردسوز می پرداخت.

اصفهان
قدیم

خـــبــــر

احداث ۱۷۵ واحد مسکونی سیل زدگان اصفهان پس از تامین اعتبار آغاز می شود
معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی اصفهان گفت: عملیات اجرایی احداث ۱۷۵ واحد 
مسکونی مناطق سیل زده سال جاری در غرب و جنوب این 

استان پس از تامین اعتبار آغاز می شود.

محسن قوی بیان  اظهارداشت: علاوه بر احداث این تعداد، یک هزار و ۸۰۰ واحد مسکونی 
متاثر از سیل نیازمند تعمیرات هستند که کمک های بلاعوض و تسهیلات قرض الحسنه برای 

بازسازی آنها  در اختیار متقاضیان قرار داده می شود.  
وی تعداد واحدهای خسارت دیده سیل فروردین و اردیبهشت امسال را یک هزار و ۹۷۵ واحد 
اعلام و اضافه کرد: برای بازسازی و نوســازی واحدهای مسکونی خسارت دیده از سیل در 
استان ۲۹۶ هزار و ۳۵۰ میلیارد ریال کمک بلاعوض و تسهیلات بانکی پیش بینی شده است.

معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اصفهان افزود: این اعتبار در 
قالب ۲۰۸ میلیارد و ۳۵۰ میلیون ریال تسهیلات بانکی ارزان قیمت و ۸۸ میلیارد ریال کمک  
بلاعوض برای بازسازی و نوسازی واحدهای مسکونی خسارت دیده از سیل در اختیار مالکان 

آنها قرار می گیرد.
وی با اشــاره به این که بر اثر سیل سال ۹۸ در این اســتان یک هزار و ۲۴۳ واحد مسکونی 
تعمیری و ۲ هزار و ۸۰ واحد نیازمند احداث مجدد شدند، گفت: صد در صد عملیات مرمت 

و تعمیر واحدها به اتمام رسیده و کار احداث ۲ هزار و ۸۰ واحد جدید تا شهریور ماه امسال 
به پایان می رسد.

قوی بیان با اشاره به وضعیت پیشرفت فیزیکی واحدهای سیل زده احداثی یادآور شد: ساخت 
این واحدهای مسکونی تاکنون بطور تقریبی ۶۵ درصد پیشرفت داشته است.

وی ادامه داد: تسهیلات پرداختی به سیل زدگان با عنوان بلاعوض اجاره بها، بلاعوض معیشتی، 
بلاعوض ساخت واحدهای احداثی شهری و روستایی و بلاعوض تعمیری ارائه می شود.

تسهیلات طرح جامع مسکن روستایی با هدف احداث مسکن مقاوم، تامین مسکن متناسب 
با نیاز روستاییان، حفظ هویت و سیمای عمومی روستاها و تطبیق کالبد مسکن روستایی با 

زندگی امروزی به روستاییان ارائه می شود.
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، نخستین نهاد سازندگی است که بعد از پیروزی انقلاب با فرمان 
امام تشکیل شد و خدماتی از جمله بسترسازی تامین مسکن قشرهای کم  درآمد، ساماندهی، 
بازسازی و بهسازی سکونتگاه های مناطق خسارت دیده روستایی، اجرای طرح های هادی 
روستایی، اعطای تسهیلات قرض الحسنه، صدور اسناد مالکیت روستایی با همکاری اداره 
ثبت و اسناد و اجرای طرح بهسازی و مقاوم سازی مسکن روستایی را به قشرهای کم درآمد 

جامعه ارائه کرده است.
اســتان افزون  بر پنج میلیون نفری اصفهان دارای بیش از یک هزار و ۷۰۰ روستا و آبادی با 

جمعیت نزدیک به ۶۰۰ هزار نفر است.

ایرنا
خـــبــــر
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بازار کار

جهت درج آگهی های 
استخدامی خود در 
 روزنامه اخبار اصفهان

  با شماره
32274500 

 تماس حاصل فرمایید 

بازار کـار

استخدام کارمند اداری خانم در 
شرکت بازرگانی در اصفهان
موبایل 09133273026

استخدام ویزیتور و کارشناس 
فروش در آریو پخش اصفهان

تلفن 03136644583

استخدام کارشناس it یا نرم افزار 
خانم درمجموعه نوین هارد اصفهان

موبایل 09134128417

استخدام کارشناس فروش و 
بازاریابی در یک شرکت بازرگانی در 

اصفهان
تلفن 03136651621

استخدام مسئول دفتر و کارمند اداری 
در شرکت بازرگانی در اصفهان

kar.ertebat.employ@gmail.com

۱.بلوبری
بلوبری یکی از میوه های 
تقویت کننده سیســتم 
ایمنی بدن است. این میوه 
حــاوی فلاونوئیدی به نام 
آنتوسیانین است که نوعی 
آنتی اکســیدان محسوب 
می شود و به تقویت سیستم ایمنی کمک 
می کند. مطالعه ای در سال 2016 نشان 
داد که فلاونوئیدها نقشــی اساسی در 

سیستم دفاعی دستگاه تنفسی دارند.
همچنین تحقیقات نشــان می دهند، 
افرادی که غذاهای سرشار از فلاونوئید 
می خورند، احتمال ابتلا به عفونت شدید 
دستگاه تنفسی یا سرماخوردگی در آنها، 

به مراتب کمتر از بقیه افراد است.
۲.مرکبات

ویتامین C سیستم ایمنی بدن را تقویت 
می کند.

اکثر افراد وقتی ســرما مــی خورند به 
 C روی مــی آورند. ویتامین C ویتامین
سیســتم ایمنی بدن را تقویت می کند. 

 بســیاری معتقدند ویتامیــن C تولید 
 گلبول های ســفید خــون را افزایش

 می دهــد، مزیتی کــه کلیــد از بین 
بردن عفونــت در بــدن اســت. میوه 
هــای حــاوی ویتامیــن C:گریــپ 
فروت،پرتقال،نارنگی،لیمو سنگی،لیمو 
 C ترش.بدن در حالت طبیعی ویتامین
تولید و ذخیره نمی کند، بنابراین برای 
حفظ سلامتی به مصرف روزانه ویتامین

C نیاز دارید. تقریبا همه مرکبات سرشار 
از ویتامینC هستند. با این تنوع انتخاب، 
خیلی راحت می توانید درهر وعده غذایی 

از ویتامینC استفاده کنید.
3.کیوی

کیوی بــه طور طبیعی سرشــار از مواد 
 K مغذی مثل فولات، پتاسیم، ویتامین
و ویتامین C است. ویتامین C با افزایش 
سطح گلبول های ســفید خون، نقش 
عمده ای در درمان عفونت ها دارد، این 
درحالی است که سایر مواد مغذی کیوی، 
 باعث بهبود عملکرد بقیــه اعضاء بدن

 می شوند.
4.ماست

 به دنبــال ماســت هایی با برچســب 
" حاوی باکتری های زنده و فعال" مثل 
ماست یونانی باشید. این باکتری ها باعث 
تحریک سیستم ایمنی بدن درمقابله با 
بیماری ها می شوند. ترجیحا از ماست 
ســاده به جای ماســت های طعم دار 
 وشیرین شــده با شکر اســتفاده کنید. 
می توانید ماست ســاده را با میوه های 

سالم و کمی عسل، شیرین کنید.
 D ماست می تواند منبع عالی ویتامین
باشــد، بنابراین از مارک هایی استفاده 
کنید که بــا ویتامین D غنی شــده اند. 
ویتامینD باعث تقویت سیستم ایمنی 
بدن شده و یک ســد دفاعی طبیعی در 

مقابل بیماری ها ایجاد می کند.
5.تخمه آفتابگردان

تخمه آفتابگردان مکمل خوشــمزه ای 
برای اضافه کردن به ســالاد و صبحانه 
و منبع غنی ویتامین E اســت. این نوع 
تخمه نوعی آنتی اکسیدان نیز به شمار 
می آید. ویتامیــن E مثــل بقیه آنتی 
اکســیدان ها باعث قوي کردن سیستم 

ایمني بدن می شود.
این ویتامین رادیکال های آزاد را از بین 
می برد. رادیکال های آزاد مولکول هایی 
هستند که بدن، زمان تجزیه مواد غذایی 
یا تماس با آلودگی هــا تولید می کند. 
رادیکال آزاد به ســلول های بدن آسیب 
می زند و می تواند منجر به بیماری های 

بسیاری شود.
6.بادام

منبع عالی دیگر ویتامین E بادام است. 
بادام همیچنین حاوی منگنز، منیزیوم 
وفیبر است. یک مشــت کوچک یا یک 
چهارم فنجان بادام، میان وعده سالمی 

برای بهبود سیستم ایمنی است.
7.شکلات تلخ

شکلات تلخ حاوی آنتی اکسیدانی به نام 
تئوبرومین است که با محافظت سلولهای 

بدن در برابر رادیکال های آزاد، به بهبود 
سیستم ایمنی کمک می کند. شکلات 
تلخ با وجود مزایای زیاد، کالری و چربی 
اشــباع بالایی دارد، بنابراین رعایت حد 

اعتدال درمورد آن بسیار مهم است.
8.زردچوبه

زردچوبــه ادویــه زرد رنگی اســت که 
کاربردهای زیــادی در آشــپزی دارد. 
همچنین در طب مکمل نیزاســتفاده 
می شــود. مصرف زردچوبه باعث بهبود 
سیستم ایمنی بدن می شود. این مزیت 
به دلیل وجــود کورکومین در زردچوبه 

اســت. با توجه به تحقیقی که در سال 
2017 صورت گرفت، کورکومین حاوی 

اثرات آنتی اکسیدان و ضد التهاب است.
9.ماهی چرب

سالمون، تن، ساردین و دیگر ماهی های 
چرب، منبع غنی اسیدهای چرب امگا 3 
هســتند. باتوجه به گزارش سال 2014 
مصرف طولانی مدت اســیدهای چرب 
امگا 3 ریسک ابتلا به روماتیسم مفصلی 
را کاهش می دهد. روماتیســم مفصلی 
نوعی بیماری مزمن خودایمن اســت و 
زمانی اتفاق می افتد که سیستم ایمنی به 

اشتباه به اعضاء سالم بدن حمله می کند.
۱0.کلم بروکلی

کلــم بروکلــی سرشــار از ویتامین و 
 مــواد معدنــی اســت. محتویاتی مثل 
ویتامین هــای A ،C و E، فیبــر و آنتی 
 اکســیدان، کلم بروکلی را بــه یکی از 
سالم ترین سبزیجات تبدیل کرده است 
که می تواند به تقویت سیستم ایمنی بدن 
کمک کند. برای اســتفاده حداکثری از 
فواید کلم بروکلی بایــد زمان پخت آن 
 کم باشد، تا حد ممکن آن را خام مصرف

 کنید.

کدام مواد غذایی موجب تقویت سیستم ایمنی بدن می شوند؟
برخی خوردنی ها موجب تقویت سیســتم ایمنی بدن می شوند. 

اگردنبال راهی برای پیشگیری از سرماخوردگی وآنفلونزا هستید، 

قدم اول سرزدن به میوه فروشی محله است. طوری برنامه ریزی 

کنید تا در وعده های غذایی تان از تقویت کننده های سیســتم 

ایمنی که در ادامه به آن ها اشاره می کنیم، استفاده کنید:

شکلات تلخ حاوی 
آنتی اکسیدانی 

به نام تئوبرومین 
است که با محافظت 

سلول های بدن 
در برابر رادیکال 

های آزاد، به بهبود 
سیستم ایمنی 
کمک می کند. 

اخبار اصفهان
گزارش

ISFAHAN
N E W S

گزارش

یــروس  و
کرونا که در آخرین روزهای بهمن 98، با خودنمایی در کشور باعث 

وحشت مردم شــده بود، حالا با گذر از آن روزها، دوباره خیز برداشته تا مردم بدانند که این ویروس 
همچنان خطرناک است.

 با شیوع کرونا در چین، به یکباره ترس و وحشت عجیبی از این بیماری به سراغ مردم آمد و در نهایت، 
در آخرین روز بهمن 98 بود که وزارت بهداشت، از نمایان شدن این بیماری در شهر قم پرده برداشت 

و آن را علنی کرد.
به دنبال آن، اقدامات وزارت بهداشت برای پیشگیری و کنترل این ویروس ناشناخته آغاز گردید، اما 
آنچه مسلم بود اینکه بیماری کم کم در حال شایع شدن بود، به طوری که ظرف روزهای بعد شاهد 

افزایش موارد ابتلاء و مرگ و میرهای این بیماری بودیم.
شاید یکی از علل افزایش بیماری کرونا در کشور در آن مقطع زمانی، قرنطینه نشدن شهر قم بود که 
باعث گردید افراد مبتلا بدون اینکه متوجه باشند، بیماری را با خود به نقاط دیگر کشور بردند و در 

نهایت، شاهد اپیدمی ویروس کرونا بودیم.

این وضعیت باعث شد تا به یکباره با موج عظیمی از بیماران مبتلا در بیمارستان های کشور مواجه 
شویم که نیازمند مراقبت بودند.

کادر درمانی در میدان خدمت حضور یافت و با تلاش شبانه روزی پرسنل بیمارستان ها، شاهد فروکش 
موج بیماری در اواخر اردیبهشت 99 بودیم، به طوری که بیمارستان ها توانستند نفسی تازه کنند و 
کادر درمانی نیز با فراغ بال، ساعت های کمتری را درگیر بیماران کرونا باشد. اما، خب در همین مدت، 
تعداد زیادی از پزشکان و پرستاران، به همراه سایر نیروهای نظام سلامت، درگیر بیماری شدند و بعضاً 
جان خود را از دست دادند. در هر حال، تا آغازین روزهای خرداد 99 که مراقبت ها با شدت بیشتری 
دنبال می شد، آمار در حال فروکش بود. اما، چند روزی هست که این آمار دوباره صعودی شده است. به 

خصوص در تهران و چند شهر دیگر که اغلب مسافر پذیر هستند.
علی اکبر حق دوست رئیس کمیته اپیدمیولوژی در ستاد مقابله با کرونا، در ارتباط با وضعیت فعلی 
ویروس کووید 19 در کشور، گفت: ذات این بیماری انتقال خیلی بالا است و این خصوصیت خودش 

را کماکان حفظ کرده است.
وی با بیان این مطلب که چقدر از بیماران درگیر فرم شدیدتر ویروس می شوند مهم است، افزود: در حال 
حاضر ما هنوز میانگین متوسطی از فوت داریم، اما این طور نیست که فوتی ها مربوط به یک منطقه 

خاص باشند که در آن صورت نگرانی بیشتر می شد.
حق دوست ادامه داد: میانگین سنی افرادی که فوت می کنند هم بالا است و این از ماهیت اپیدمی است 
که از گروه هایی که در سطح جامعه هستند به گروه هایی که ایزوله هستند، سرایت می کند. افراد مسن 
و افرادی که خیلی خودشان را حفظ کردند و تماس نداشتند الآن اگر تماسی باشد مبتلا می شوند. 
همچنین درصدی از افرادی که فوت می کنند افرادی هستند که چند هفته در آی سی یو بستری 

بوده اند و به نوعی بیماری در آنها مزمن شده بود.
وی در پاسخ به این سوال که چرا در روزهای اخیر شاهد افزایش موارد مراجعات به مراکز درمانی بوده 
ایم، گفت: ویروس در حال چرخش در جامعه است و همچنان وجود دارد و نشان می دهد ویروس با 

زیرکی در همه جا با قابلیت سرایت بالا وجود دارد.
معاون وزیر بهداشت تاکید کرد: عادی شدن رفتارها و سست شدن اجرای پروتکل ها اجازه حضور 

بیشتر ویروس را می دهد.

حق دوست با عنوان این مطلب که امکان ورود موج دوم ویروس وجود دارد، گفت: آمار ابتلاء به دلیل 
سست شدن اجرای پروتکل ها و عدم رعایت فاصله گذاری های اجتماعی، رو به افزایش است که در 

صورت عدم توجه به رعایت موارد بهداشتی، عوارض خطرناک و سنگین کشنده دور از انتظار نیست.
وی افزود: تمام عواملی که در جامعه تغییر کرده، مثل تغییر رفتارها، استفاده از حمل و نقل عمومی و 
مترو، بازگشایی اماکن و مراکز خرید در میزان افزایش ابتلاء تأثیر داشته است. ممکن است تا چند روز 
آینده شرایط سخت تر شود، بنابراین به مردم توصیه می شود کمتر بیرون بروند و از کسبه نیز درخواست 

می شود پروتکل های بهداشتی را برای سلامت مردم و جلوگیری از ضرر و زیان بیشتر رعایت کنند.
این اپیدمیولوژیست، گفت: ادامه آزادسازی ها باید با رعایت پروتکل های بهداشتی باشد چرا که کرونا، 
ویروس عجیبی است و به گونه ای در حال بازی با مردم است. ما نباید ویروس کرونا را فراموش شده 

فرض کنیم. ویروس وجود دارد و باید خطر را درکنار خود لمس کنیم.
در همین حال، مسعود مردانی فوق تخصص بیماری های عفونی، با اشاره به افزایش موارد جدید کرونا در 
کشور، اظهار داشت: یکی از علل افزایش آمار مبتلایان مراجعه بیشتر مردم و مبتلایان به مراکز درمانی 

در پی کمتر شدن محدودیت ها و دوم به علت افزایش آزمایشگاه هاو انجام آزمایش های بیشتر است.
وی با تاکید بر اینکه ویروس کرونا ضعیف نشده و بچه و جوان و پیر و زن و مرد همه می گیرند، گفت: 
کرونا هزار و یک چهره دارد و قدرت آلوده کنندگی آن کم نشده و تغییر نکرده است و گرما هم هیچ 
تأثیری بر آن نداشته است الان مشاهده می کنیم که هر کس از خوزستان می آید به کرونای تمام عیار 
مبتلاست، آن هایی که در تماس با ویروس و بیماری هستند، اما نمی گیرند یکی از دلایلش ممکن است 

این باشد که آنتی بادی محافظت کننده داشته اند.
مردانی ادامه داد: اوایل گمان می کردند این بیماری دستگاه تنفس فوقانی را درگیر می کند، اما الان 
مشخص شده که این بیماری التهاب عروقی است و در دیواره رگ های انسان التهاب ایجاد می کند 
و در هر جای بدن مثل دستگاه گوارش یا سیستم اعصاب مرکزی و…، می تواند رخ دهد البته بیشتر 

دستگاه تنفسی را درگیر می کند.
این فوق تخصص بیماری های عفونی، بر رعایت فاصله گذاری اجتماعی و شستن مکرر دست ها و زدن 
ماسک و پرهیز از سفر و مسافرت و همچنین شرکت نکردن در مراسم و اجتماعات مختلف، تاکید کرد 

و گفت: در هنگام حضور در محل های عمومی و اجتماعات بالای 10 نفر، حتماً ماسک بزنید.

خیز دوباره کرونا در کشور

استخدام تکنسین تعمیرات لپ 
تاپ و کامپیوتر در اصفهان

تلفن 03136641644

استخدام کارگر انبار در شرکت 
تجهیزات عکاسی نگاه در اصفهان

واتساپ 09136575626

استخدام دامپزشک در یک شرکت 
معتبر در اصفهان

موبایل 09903977803

استخدام منشی خانم در یک شرکت 
معتبر در اصفهان

موبایل 09301766548

استخدام واردسازی محصولات 
سایت در هایپرمارکت انلاین 

هایپرباز
تلفن 03136637887

استخدام فروشنده در مجموعه 
فروشگاه های حنانه در اصفهان

موبایل 09101162546

استخدام کارشناس فروش 
بازاریابی، مدیرمالی،کارشناس فنی 

در اصفهان
forooshss@gmail.com

استخدام مسئول بخش صادرات و 
کارشناس بازرگانی در به ژول پارس

info@bjpars.ir

استخدام رئیس توسعه سرمایه 
انسانی و رئیس برند و روابط 

عمومی
موبایل 09130299099

استخدام کارشناس فروش خانم در 
شرکت دانش بنیان پیشرو در اصفهان

gmail.com@hrmax99

موج دوم کرونا در کشور شروع نشده است
 رئیس اورژانس کشــور گفت: در حال حاضر در موج اول بیماری کرونا قرار داریــم و مردم باید هنگام تردد در 
اجتماعات از ماسک استفاده کنند. پیر حسین کولیوند اظهار کرد: در حال حاضر در موج اول بیماری کرونا قرار 

داریم و موج دوم این بیماری در کشور شروع نشده است. 
او ادامه داد: افراد برای حضور در اجتماعات باید حتما از ماسک استفاده کرده و درصورتی که نشانه های بیماری کرونا 

را در خود مشاهده کردند در خانه استراحت کنند.
کرونا تمام نشده است

کولیوند با اشاره به اینکه مردم باید بیماری کرونا را جدی بگیرند، بیان کرد: بیماری کرونا تمام نشده و هنوز این بیماری درمان 
قطعی ندارد، هرچند موفقیت های خوبی در کشورمان در زمینه درمان بیماران کرونایی حاصل شده است.

او ادامه داد: مردم باید فاصله گذاری اجتماعی را به طور دقیق رعایت کنند و سوالات خود را در زمینه بیماری کرونا از سامانه های 190 و 4030 بپرسند.
کولیوند تاکید کرد: در صورت بروز علائمی مانند تب، تنگی نفس و سرفه افراد باید با حفظ آرامش به مراکز جامع سلامت و درمانگاه ها مراجعه کنند.

او گفت: اورژانس آمبولانس و تیم های عملیاتــی ویژه را جهت ارائه خدمات به بیماران کرونایی در نظر گرفته اســت و بیماران مبتلا به کووید19 با 
آمبولانس های ویژه  به بیمارستان ها منتقل می شوند.

انتقال ویروس کرونا از مبتلایان بدون علامت بسیار به ندرت رخ می دهد
سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد: بیماران مبتلا به ویروس کرونا بدون داشتن علائم بیماری عامل انتقال این 
بیماری نیستند؛ این اظهارات نگرانی اولیه برخی از محققان را درباره کنترل دشوار همه گیری به دلیل مبتلایان 
 بدون علامت با تردید مواجه کرده اســت.برخی افراد به ویژه جوانان و دیگر افراد سالمی که به ویروس مبتلا 

شده اند هرگز علائم  بیماری را ندارند و فقط علائم خفیفی را بروز می دهند. برخی دیگر نیز ممکن است حتی 
تا روزها بعد از این که واقعا به ویروس مبتلا شــده اند، علائمی را از خود نشــان نمی دهند.شواهد اولیه نشان از 

 روزهای نخست شیوع ویروس کرونا نشان می داد که ویروس می تواند در تماس فردی منتقل شود حتی اگر فرد ناقل 
نشانه ای نداشته باشد. اما مقام های سازمان جهانی بهداشت اکنون می گویند در حالی که انتقال ویروس از مبتلایان بدون 

علامت هم می تواند رخ دهد اما این راه اصلی برای انتقال ویروس نیست.ماریا ون کرخوف رئیس واحد بیماری های نوظهور سازمان جهانی بهداشت 
گفت براساس اطلاعاتی که داریم به نظر می رسد انتقال از فردی که علائمی ندارد به ندرت می تواند بیماری را به فرد دیگری منتقل کند.وی افزود: 
واکنش دولت ها باید شناسایی و قرنطینه افراد با علامت بیماری باشد و افرادی را رهگیری کنند که ممکن است با این افراد در تماس باشند.وی تایید 
کرد که برخی مطالعات انتقال از مبتلایان بدون علامت را در خانه های سالمندان و برخی خانوارها نشان داده است.وی اظهار داشت به تحقیقات 

بیشتری نیاز هست تا به این پرسش که آیا انتقال از سوی ناقلان بدون علامت امکان پذیر هست یا نه، پاسخی درستی داده شود.

ریزش شدید مو از علائم 
عفونت کرونا

متخصص پوســت و مو گفت: عفونت کووید 
19 می تواند مانند دیگر بیماری ها تعدادی 
از موهای سر را وارد فاز استراحت کند و یک 
ریزش شدید به دنبال این بیماری برای فرد 
ایجاد کند.مجتبی امیری با اشاره به آخرین 
تغییرات ویروس کووید 19در پاسخ به نگرانی 
مطرح شــده مردم در ســامانه 4030 ستاد 
اجرایی فرمان امام)ره( و وزارت بهداشــت، 
اظهار داشت: ویروس کرونا بیماری است که 
بسیاری از وقایع آن هنوز مشخص نشده و با 
گذر زمان و با افزایــش تعداد بیماران هر روز 

علائم بالینی آن تغییر می کند.
وی با بیان اینکه علائم کوویــد 19 در حال 
تغییر اســت، افزود: یکــی از تغییرات این 

ویروس می تواند با علائم پوستی همراه باشد 
و به دلیل اینکه بیمــاران کرونایی داروهای 
مختلفی مصرف می کنند این علائم پوستی 
می تواند ناشــی از عــوارض دارو و همراهی 
بیماری ها با بیماری کووید 19 باشد.اســتاد 
دانشگاه علوم پزشکی ادامه داد: ممکن است 
فردی به علت داشتن بیماری پوستی ویروسی 
و همزمان شــدن آن به ویروس کرونا، علائم 

مختلف پوستی در بدن وی ظاهر شود.
امیری با تاکید بر اینکه به تازگی در تعدادی 
از بیماران علائم جدید پوســتی دیده شده 
است، تصریح کرد: در انگشتان پای تعدادی 
از بیماران علائمی به شکل سرمازدگی دیده 
شده و در تعدادی دیگر نیز ضایعات کهیری 
مشاهده شده است اما همچنان به نقطه ای 
نرســیده ایم که بگوییم این علائم مختص 
بیماران کرونایی است.وی تاکید کرد: هنوز 

به طور دقیق نمی توانیم بگوییم که ظاهر 
شــدن کهیر روی بدن و دیگر بیماری های 
پوســتی از علائم اصلی کووید 19 است.این 
متخصص پوست و مو در ادامه در پاسخ به این 
سوال که چرا تعدادی از بیماران مبتلا شده 
به کووید 19 دچار ریزش و خارش مو شــده 
اند، گفت: اگرچه ریزش مو علت های بسیار 
زیادی دارد اما عفونت کووید 19 هم می تواند 
مانند دیگر بیماری ها تعدادی از موهای سر 
را وارد فاز استراحت کند و یک ریزش شدید 
به دنبال این بیماری برای فرد ایجاد کند. این 
ویروس هم مانند دیگر بیماری ها می تواند با 
تاخیر 2 تا 3 ماهه مشکلاتی مانند ریزش مو را 

برای بیمار ایجاد کند.
امیری تاکید کرد: کووید 19 می تواند ریزش 
مو که ثانویه به فرم شدید بیماری است می 

تواند برای بیمار زودتر اتفاق بیافتد.

اتو کردن لباس ها ویروس 
کرونا را از بین می برد؟

 متخصص بیماری های عفونی دانشــگاه 
علوم پزشکی گناباد گفت: دمای بالا پس 
از گذشــت مدت زمان خاص کــه البته 
این زمان بســتگی به درجه حرارت دارد، 

ویروس کرونا را از بین می برد.
دکتــر فرنــوش شــریفی متخصــص 
بیماری های عفونی دانشگاه علوم پزشکی 
گنابــاد گفت: در مورد اتــو کردن لباس، 
یافته و توصیه اثبات شده ای مبنبی بر از 
بین بردن ویروس نیست؛ اما این مسئله 
ثابت شــده که دمای بالا پس از گذشت 
مدت زمان خــاص که البتــه این زمان 
بســتگی به درجه حرارت دارد، ویروس 
کرونا را از بین می برد.او افزود: براســاس 

دســتورالعمل های که توســط WHO و 
CDC منتشر شــده ثابت نشده است که 
ویروس کرونا مــدت طولانی روی لباس 
و پارچه باقی می ماند و به نظر می رســد 
که بعد از چند ســاعت از بیــن می رود و 
توانایی زنده ماندن ویروس روی ســطوح 
سخت مثل استیل بالاتر است.متخصص 
بیماری های عفونی دانشگاه علوم پزشکی 
گنابــاد ادامه داد: اگر تماس مســتقیم با 
فرد بیمــار مبتلا به کرونا نباشــد نیازی 
به این که لباس ها مدام ضدعفونی شــود 
نیست و شستن معمول لباس ها با ماشین 
لباسشــویی کفایت می کند.شریفی بیان 
کرد: بهترین کار برای پیشگیری این است 
که در بدو ورود افراد بــه منزل، لباس ها 
را تعویــض کنند و در صورتــی که منزل 
آن ها آپارتمانی هســت لباس ها را داخل 

کمد در بسته و اگر در منزل حیاط دار 
هســتند، لباس ها را در محلی که جریان 
هوا و آفتاب باشــد قرار دهند.او تصریح 
کرد: سپس دســت ها را با آب و صابون به 
مدت 30 الی40 ثانیه بشویند و بهتر است 
لباس های بیرون، داخل منزل در محلی 
که در دسترس است، قرار گیرد.متخصص 
بیماری های عفونی دانشگاه علوم پزشکی 
گناباد تاکید کرد: به طور کلی براســاس 
نتایج تحقیقات که تا کنون انجام شــده 
اســت، راه اصلی انتقال بیماری، تماس 
با فرد مبتلاســت که بیمــاری از طریق 
قطرات تنفسی فرد مبتلا منتقل می شود.

شــریفی اظهار کرد: مهمترین مسئله در 
پیشگیری، رعایت فاصله اجتماعی و زدن 
 ماسک هم برای افراد سالم و هم برای افراد

 علامت دار است.
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The overall PMI settled at 60.55 
from 18.78 in the first Iranian 
month, indicating a 222.93% 
increase month-on-month.The 
Purchasing Managers' Index in 
the second month of the current 
fiscal year (April 20-May 20) 
settled at 60.55 from 18.75 in the 
preceding month (March 20-April 
19), showing signs of recovery 
after plunging for two months in 
the aftermath of the coronavirus 
pandemic.Iran Chamber of 
Cooperatives has measured the 
PMI for the country’s real-estate 
and construction sectors, under 

the Farsi acronym “Shamekh”, for 
the second month of the current 
Iranian year (ended May 20).The 
new report shows the overall PMI 
settled at 60.55 from 18.78 in the 
first Iranian month, indicating 
a 222.93% increase month-on-
month, the Statistics and Economic 
Analysis Center of the Iran 
Chamber of Commerce, Industries, 
Mines and Agriculture announced. 
As an indicator of economic health, 
PMI provides information about 
current business conditions to 
decision-makers, analysts and 
purchasing managers. 

Handicrafts 
convention to be held 
in Kerman, Iran
 Handicrafts convention will 
be held on World Handicrafts 
Day – June 10 - in Ganjali Khan 
Caravanserai in Kerman, Iran.
Acting deputy of Cultural 
Heritage, Handicrafts and 
Tourism Administration of 
Kerman province Kazem 
Hosseinzadeh said that the 
organization would hold 
several ceremonies on July 10 
which coincides with World 
Handicrafts Day.
Handicrafts convention, 
to be held in Ganjali Khan 
Caravanserai, is aimed at 
commemorating masters, 
entrepreneurs and those 
active in handicrafts, 
unveiling virtual exhibit for 
'purchase of handicrafts 
products campaign' to 
support the industry during 
coronavirus pandemic.
Kazemi also said that 
there would be held other 
conferences and ceremonies 
during National Handicrafts 
Week to support affiliated 
businesses.
Tehran Univ. to host 
Intl. Conference 
on “Coronavirus 
Battlefield”
The International Conference 
of “Coronavirus Battlefield” 
will be held tomorrow on Jun. 
9 through webinar.
Comparing the effects of 
the Islamic and Western 
thought on the performance 
of governments and nations 
has been cited as the main 
aim behind organizing this 
international conference.
International Conference on 
“Coronavirus Battlefield” will 
be held at Faculty of World 
Studies at the University 
of Tehran from 16 to 20 on 
June 9 with the participation 
of outstanding and 
distinguished domestic and 
foreign thinkers and experts 
via internet online.
The topics of the Conference 
include as follows, 1. Crisis 
of post-corona world, 2. 
Structure of post-corona 
world system, 3. The latest 
situation of epidemiology 
of coronavirus both in Iran 
and world, 4. Achievements 
of healthcare system of the 
Islamic Republic of Iran, 
relying upon aboriginal 
capacities, 5. Coronavirus 
and governance of 
governments and nations 
based on clarifying social 
philosophy of the West, 
6. Study of performance of 
US and West in confronting 
the coronavirus pandemic, 
7. Studying behavior of the 
way of confronting people 
and rulers in the fight against 
COVID-19, 8. Comparing the 
works of Islamic and Western 
Thoughts on the performance 
of governments and  
nations.
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Upsurge in Housing PMI Shows Signs of 

Recovery

Rouhani added 
that while the 
country has been 
dealing with the 
coronavirus, it 
could manage to 
experience a boom 

in its stock market indices 
with the participation of the 
people. 
He named making domestic 
markets transparent as one 
of the pivotal goals of the 
government.
According to media reports, 
the benchmark of the 
Tehran Stock Exchange 
moved to new highs at the 
start of the trading week on 
Saturday amid renewed 
investor sentiments toward 
the market’s future. 
TSE’s main gauge, TEDPIX, 
gained 40,306 points for 
the day to climb 3.9% and 

stand at an all-time high of 
1,068,844 points. 
The rally swept through all 
small and large-cap stocks 
with large-cap shares having 
the upper hand as shown in 
the 4.3% growth in the TSE-
30 index, which tracks the 
performance of 30 largest 

companies listed with the 
TSE in terms of market 
capitalization. 
The value of deals by retail 
investors in both TSE and 
the junior equity market 
Iran Fara Bourse amounted 
to 95 trillion rials ($558 
million) on Monday, which 

was way lower than the 
average in recent days, 
according to Donyaye 
Bourse website.  
The analytical website 
said 3.26 trillion rials ($20 
million) in fresh liquidity 
was injected into the market 
on Monday. 

Rouhani stresses 
expansion of 
economic coop. 
with Kyrgyzstan
President Hassan Rouhani 
in a phone talk with his Kyrgyz 
counterpart, Sooronbay 
Jeenbekov, on Tuesday stressed 
the need for developing 
cooperation between Iran and 
Kyrgyzstan amid the novel 
coronavirus pandemic.
"We should not wait for the end 
of the coronavirus for economic 

cooperation, and we can increase 
our mutual trade ties within the 
framework of health protocols,” 
Rouhani added.
Referring to Iran's success in 
fighting the coronavirus and the 
production of equipment needed 
in this field, the president said, 
"Undoubtedly, all countries must 
help each other in order to protect 
people from this virus.”
He underlined the need for the 
development of economic and 
trade relations with Kyrgyzstan, 
saying, "Today, the Eurasian 

Economic Union has created 
a very good ground for the 
development of cooperation 
between the two countries, in 
which we can develop and deepen 
cooperation."
Rouhani added, "Despite the 
US’ unilateral sanctions against 
Iran, we have had good success 
in fighting the virus and we have 
also been able to help some of 
our friendly countries, including 
Kyrgyzstan, fight the disease."
Jeenbekov, for his part, welcomed 
the expansion of ties with Iran, 

saying, "Kyrgyzstan will always be 
a friend and brother to Iran."
Appreciating Iran for providing 
health and medical assistance to 
Kyrgyzstan in the fight against 
coronavirus, he added, "Iran 
has had good success in the 
production of corona equipment 
and I am glad that we can meet 
our needs through Iran.""We 
need to work to develop trade and 
economic relations and increase 
the volume of joint ventures and 
increase cooperation in this area," 
he Jeenbekov.

60% Decline in 
Iran's Exports of 
Heavyweight Steel 
Mills
Ingots topped the list of exports, 
as heavyweight steel producers 
exported 291,429 tons of semi-
finished product during the period, 
indicating a 49% year-on-year 

decrease.
Iranian heavyweight steel 
producers exported 809,665 tons 
of steel products, including beam, 
rebar, ingot, slab, hot- and cold-
rolled coils, and coated coils, during 
the first two months of the current 
Iranian year (March 20-May 20) to 
register a 60% decline compared 
with last year’s corresponding 

period.The heavyweight steel mills' 
exports hit 393,753 tons during the 
month ending May 20, according 
to the Iranian Steel Producers 
Association's latest report.
Ingots topped the list of exports, 
as heavyweight steel producers 
exported 291,429 tons of the 
semi-finished product during the 
period, indicating a 49% year-on-

year decrease. Khuzestan Steel 
Company was the biggest exporter 
as it shipped 105,017 tons of ingots, 
down by 67% YOY; followed by 
South Kaveh Steel Company with 
90,891 tons (down 11% YOY), 
Esfahan Steel Company (ESCO) 
with 68,021 tons (down 35% YOY) 
and Chadormalu Steel Company 
with 27,500 tons (unchanged). 

Talks underway for exporting 
corona-related products 
overseas: official
 Talks are underway with various organizations 
and companies to take advantage of the 
opportunity of exporting products related to the 
COVID-19, abroad, according to an Iranian official.
Head of International Interaction Center of the 
Vice-Presidency for Science and Technology 
Affairs Mahdi Ghalenoei said that effective 
steps have been taken for easing the export of 
coronavirus products of domestic companies to 
other countries.
He made the remarks in an interview with Mehr 
news agency on Tue. and stated, “the issue of 
exporting products related to COVID-19 has 
become important at the condition that many 
countries are unable to export these products.”
Currently, more than 80 countries in the world 
have been banned from exporting corona-related 
products due to the terms and conditions created 
in this regard, he emphasized.
Elsewhere in his remarks, Ghalenoei pointed to 
the products that can be exported and added, 
“COVID-19 diagnostic kits, ventilators, oxygen 
generators, pulse oximeters, thermometers, face 
mask production equipment, medical gloves, 
disinfectant solutions, etc. are of the products that 
are produced by knowledge-based companies in 
the country and meet the country’s demands.”
Many countries in the world need these products 
and cannot produce themselves due to the lack of 
infrastructure as well as some other factors, he 
stressed.
Turning to the target countries for exporting 
such products, he said, “these countries include 
Central Asian states, and neighboring countries, 
including Oman and Qatar. This issue can create a 
golden opportunity for Iranian knowledge-based 
companies to be able to export their products.”
New bridge between Iran-
Turkmenistan, source 
Iranian Ambassador to Turkmenistan said that 
inauguration of the new bridge between Iran 
and Turkmenistan in Sarakhs is the source of 
strengthening relations between the two nations.
Gholam Abbas Arbab Khales made the remarks 
in an interview with IRNA on Monday on the 
sidelines of the inaugural ceremony of the 
bridge and called the newly-inaugurated bridge 
constructed between the two countries as 
‘Friendship Bridge’.
The Friendship Bridge is the source of more 
strengthening amicable and friendly ties between 
the two nations, he reiterated.
This bridge is the second joint border 
development project between the two 
countries of Iran and Turkmenistan which has 
been constructed with the aim of expanding 
and developing transit as well as increasing 
road transport, he said, adding, “in addition 
to developing transit and resolving relevant 
problems, we hope that transport of passengers 
between the two countries will be resumed.”
Elsewhere in his remarks, the ambassador 
pointed to the outbreak of the coronavirus 
pandemic and said, “if the novel coronavirus, also 
known as COVID-19, is uprooted in Iran, giant 
steps will be taken in all activities of the country, 
one of which is related to the development 
of bilateral cooperation with Turkmenistan 
including road transit and transport as well as 
resumption of transit of tourists and passengers.”
Islamic Republic of Iran has expressed its 
readiness to resume all-out relations with 
Turkmenistan, he emphasized.

Iranian President Hassan Rouhani said on 
Tuesday that despite being under the thoughts 
US sanctions and America's 'economic terrorism', 
Iran is destined to develop its economy.

Iran focusing on economic growth despite 
US' 'economic terrorism': Rouhani
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the benchmark of 
the Tehran Stock 
Exchange moved 
to new highs at 
the start of the 
trading week 
on Saturday 
amid renewed 
investor 
sentiments 
toward the 
market’s future. 
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Berlin likens the 
situation in the 
occupied Palestinian 
lands to South Africa 
under the apartheid 
regime which will 
finally be a country 

for all citizens including Jews, 
Christians, and Muslims.
“This kind of situation, like its 
predecessor in South Africa, 
will eventually fall apart, and 
the country will end up being 
a country for all citizens, Jews/
Christians/Muslims,” Berlin, 
an author, and activist, tells the 
Tehran Times in an exclusive 
interview:  
This is the text of the interview:
Madame Greta Berlin, 
please tell us what Israel has 
achieved after 72 years since 
its establishment. Has it 
succeeded to win legitimacy?
Israel has achieved what all 
white/colonial/racist entities 
have achieved; subjugating, 
terrorizing, marginalizing, and 
stealing from the indigenous 
population to make an illicit 
country. It’s no different than 
the US or Canada or South 
Africa or Australia. 
It’s gotten its legitimacy from 
the very countries who have 
done the same thing to a 
population that was already 
there and perceived as, 
somehow, being “less human” 
than the invaders. After 72 
years, it’s an only legitimate 
claim to the land of Palestine 
has been through force, and 
all empires and their puppets 
eventually fall. Israel will as 
well.  
How do you analyze the 
situation inside Israel?
There are three strata inside 
Israel; Ashkenazi Jews, the 
white Jews from Europe/
Russia, and the US who control 
power, politics, and money. The 
second tier is the Sephardic 
or Arab Jews who were often 

forced to immigrate to Israel 
immediately after Israel 
was founded on the backs 
of the Palestinians. Once the 
European Jews drove out 
750,000 Palestinians, they 
needed workers to come and 
settle in the land they stole. 
What better place to find them 
than the Arab Jews of the 
Middle East and North Africa? 
If they didn’t want to come 
peacefully, Mossad made sure 
they changed their minds. 
After arriving in Israel, they 
even made up a name for 
themselves… Mizrahi… so 
they didn’t have to be called 
Arab Jews. They are becoming 
the largest segment of the 
population, but they have 
little power. You’ll often see 
them as members of the IOF, 
subjugating the third tier in 
Israel; the Palestinians, who 
have no power whether they 
are Israeli citizens or living in 
the Bantustans of the occupied 
West Bank and Gaza. 
This kind of situation, like its 
predecessor in South Africa, 
will eventually fall apart, and 
the country will end up being 
a country for all citizens, Jews/
Christians/Muslims. 
Israel plans to annex parts of the 
West Bank, and Netanyahu and 
opposition leader Benny Gantz 
are unanimous in this move. 
Netanyahu has confidently 
said that annexation will take 
place within “a few months,” 
or before the American 
presidential election in 

November. What has made 
Israel behave so unashamedly 
and intransigently? Don’t 
you think that an impotent 
international community 
or inaction by international 
bodies have made Tel Aviv so 
emboldened?
Israel has the biggest gorilla in 
the room on its side and that’s 
the US It makes no difference 
who is President in the US, 
Israel controls Congress, and 
most politicians will bow to its 
demands. However, watching 
what is happening in the US, 
everything is going to change 
over the next few years, as 
China emerges triumphant and 
the US becomes another failed 
empire like Britain and France. 
Personally, I’m all for a one-
state solution and have been 
for decades. And the sooner, 
the better for everyone living 
there. Palestinians already 
outnumber Jews, and those 
demographics are only going to 
improve for Palestinians, both 
Christian and Muslim.  
You are internationally famous 
for advocating “justice” for 
Palestinians since early 
1960. What prompted you to 
highlight the sufferings of the 
Palestinians?
While in graduate school in 
1963, I met and married 
a Palestinian and had two 
Palestinian/American children 
who couldn’t return to Safad, 
the city where their father was 
raised, while a Jew from New 
York City could immigrate 

there with no other credentials 
except religion. 

That sense of injustice has 
challenged me since then. The 
most outspoken advocate 
for the rights of marginalized 
people like Palestinians is 
often the people who learned 
the truth after being lied to as 
children. Like many Americans, 
I grew up thinking Israel was 
the victim, and Jews had the 
right to settle in the Holy Land. 
When I met my husband, and 
he began telling me the truth of 
the violent takeover of his land 
by European terrorist Jews, I 
became an advocate for justice 
in Palestine for life.  
The US has been blindly 
defending the illegal behavior 
of Israel toward Palestinians 
over the past seven decades. 
How can such support be 
justified by a country which 
proclaims leadership of the 
free world and defender of 
democracy and human rights?
The US has never been a 
defender of democracy and 
human rights. The country was 
founded on the genocide of the 
native population and got rich 
on the back of slavery. It has 
had, however, one of the most 
brilliant PR campaigns of any 
country in the world. Israel tries 
to emulate it with many of the 
same catchphrases such as, “the 
only democracy in the Middle 
East.” That’s as big a lie as the 
US saying it stands for human 
rights.

CIA spy sentenced to death: 
Judiciary spokesman
An Iranian spy connected to US’s Central 
Intelligence Agency has been sentenced to death, 
according to the spokesman of the Judiciary 
Branch.
“Recently an individual named Seyyed Mahmoud 
Mousavi Majd, who had been connected with 
Mossad and CIA services and had collected 
and transmitted intelligence on the location 
of Martyr General Soleimani, has been given a 
death sentence by the Islamic Revolution Court,” 
Gholamhossein Esmaeeli said in his weekly 
presser on Tuesday.
He noted that the verdict has been verified by the 
Supreme Court of Iran and will be carried out in 
the near future.
At the direct order of US President Donald 
Trump, American terrorist forces launched 
airstrikes at Baghdad airport on Jan. 3, 
assassinating Lieutenant General Soleimani 
and deputy PMU Abu Mahdi al-Muhandis and 
their comrades. Iran vehemently condemned 
the attack, vowing to take harsh revenge, part 
of which came five days later by a missile strike 
at US’ al-Asad airbase in Iraq. Iran has also 
promised to follow up on the case in international 
courts. 
Iran envoy: US knocked out in 
social media
Iranian Ambassador to China Mohammad 
Keshavarzzadeh in a message referred to recent 
war of words between Iran and US embassies in 
Beijing over dropping a few zeros from Iranian 
national currency and the violence caused by 
racism in the US, saying hit-and-run era in social 
media is over and US Administration suffered 
heavy knockout.
Era of hit-and-run in cyberspace is over, after 
the martyrdom of Lieutenant General Qasem 
Soleimani, US embassy in China started a series 
of attacks against Iran which was faced with 
crushing response, Keshavarzzadeh wrote in his 
Twitter account.
They humiliated Iran in Sina Weibo [Chinese 
microblogging website] and were knocked out 
again, he said adding that Iranian embassy's 
posts in Sina Weibo were welcomed by Chinese 
users.The Twitter war of words was first started 
by the US in which it humiliated Iran's initiative 
for dropping a few zeros from its national 
currency aiming to control inflation.
"In response, the Iranian embassy said that 
US solution to the economic crisis was to print 
money like crazy, its solution to the COVID-19 
epidemic was to pass the buck and withdraw 
from global organizations, and its solution to 
racial issues was to kneel on the neck," Chinese 
media Global Times said.
"A video was also attached to the post of two 
police officers shoving a 75-year-old protester 
in New York City to the ground on Thursday," it 
added.

Empires and their puppets including Israel will 
eventually fall: “Free Gaza Movement” co-founder 
Greta Berlin

 Greta Berlin, a co-founder of the “Free Gaza 
Movement”, is of the opinion that all empires 
and their puppets like Israel will eventually 
fall.
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Hassan Nasrallah condoles 
demise of Abdullah Shallah
Hezbollah Secretary General Sayyed Hassan Nasrallah 
extended condolences over the demise of former Palestinian 
Islamic Jihad movement chief Ramadan Abdullah Shallah.
In a phone talk with Secretary-General of the Palestinian 
Islamic Jihad Movement Ziyad al-Nakhalah, Nasrallah 
expressed his commiserations. Hezbollah had already issued 
a statement on the demise of this prominent Resistance 
figure. 
Shallah was laid to rest Sunday in the Syrian capital 
Damascus, a day after he passed away following a long illness.

Hundreds of people attended the funeral of Shallah, 62, who 
had been in a coma for more than three years after heart 
surgery.
Shallah was buried following the afternoon prayers in the 
Palestinian refugee camp of Yarmouk in Damascus. His 
funeral was attended by Syria-based Palestinian officials.
 “We pledge to continue the route of resistance until we 
liberate Palestine with the allies in Syria, Iran and Hezbollah,” 
Islamic Jihad Leader Ziad al-Nakhalah told Al-Mayadeen TV 
during the funeral.
Hezbollah issued a statement mourning the resistance leader, 
stressing that the resistance group will continue to side with 
the Islamic Jihad and Palestine.
“With his departure, we lost a great resistance figure in 

the modern era with what 
he had of illuminated 
thought, an open 
mind, sincere passion, 
solid will, unwavering 
determination, great 
confidence in Allah 
Almighty’s promise of 
victory and great devotion to 
the central cause [Palestine],” 
Hezbollah said in a statement.
The statement underscored the deep grief the 
resistance suffered by Shallah’s death, assuring that his path 
will forever be preserved.

The US has been 
blindly defending 
the illegal behavior 
of Israel toward 
Palestinians over 
the past seven 
decades. 
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French envoy 
stresses Paris 
readiness to expand 
ties with Iran
French envoy to Tehran 
said on Tuesday that Paris 
welcomes the development 
of friendly relations with 
the Islamic Republic of Iran 
in various fields, especially 
parliamentary relations.
Philippe Thiebaud made the 
remarks in his meeting with 
Senior advisor to the Iranian 
parliament speaker Hossein 
Amir Abdollahian.
The French ambassador 
congratulated the Speaker 
and Members of the Iranian 
new parliament and said: 
The position and role of the 
Islamic Republic of Iran in 
helping to ensure stability 
and security in the region is 
important.
The French Ambassador 
said, "France welcomes the 
development of friendly 
relations with Iran in 
various fields, especially 
parliamentary relations."
"The initiative of French 
President Emmanuel 
Macron has been in the 
context of respect for the 
nuclear deal," he said.
The ambassador welcomed 
the consultations and 
cooperation between 
France and Iran in helping 
resolve regional issues, 
including the fight against 
terrorism, saying that 
increasing parliamentary 
engagement is effective in 
strengthening relations 
between the two countries.
*** Development of 
relations, has effective 
role in increasing level of 
interaction between the two 
countries
Amir- Abdollahian 
pointed to the long history 
of relations between 
the Islamic Republic of 
Iran and France, saying 
that development of 
relations between the two 
countries, especially in the 
parliamentary arena, has an 
effective role in increasing 
the level of interaction.
The Islamic Republic of Iran 
expects France not to let the 
enemies of the historical 
relations between the two 
countries leave impacts on 
the longstanding relations 
between the two countries.
He criticized the behavior 
of European countries in 
the face of US unilateral 
actions and other 
abnormal behaviors in 
the world community, 
saying that the European 
countries must stand up 
to arbitrary and unilateral 
decisions of the United 
States, while showing their 
independence, to prevent 
contradictory monopolies 
Human rights, peace and 
security in the world.

Iran
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No valid ground for raising 
Iran arms embargo in UNSC: 
Russia
Russian Foreign Minister Sergey Lavrov slammed the efforts of the 
United States to extend UN arms embargo against Iran which is due 
to expire in October.
In a letter to U.N. Secretary-General Antonio Guterres and the 
Security Council circulated Monday, the Russian minister said 
statements by U.S. State Department officials that the Trump 
administration doesn’t plan to resume its commitments under the 
nuclear deal but plans to invoke rights allegedly deriving from the 
resolution endorsing it are “ridiculous and irresponsible,” according 
to the Associated Press.
The Trump administration is unleashing a politically motivated 
campaign against Iran, said Lavrov, calling for “universal 
condemnation” of the US attempt to get the UN Security Council to 
impose a permanent arms embargo against the Islamic Republic.

He said the United States withdrew from the 2015 nuclear 
agreement between Iran and six major powers and now has no legal 
right to try to use the UN resolution endorsing the deal to indefinitely 
continue the arms embargo, which is set to expire on Oct. 18.
Lavrov’s letter went further in explaining Moscow’s strong 
opposition to an indefinite arms embargo and US use of the “snap 
back” provision.
“We are proceeding on the basis that the United Nations should not 
become hostage to the political situation in the United States, which 
has decided to withdraw from the plan,” he said. “There are no valid 
grounds for raising in the Security Council the issue of an arms 
embargo against Iran.”
Lavrov said the nuclear deal and the Security Council resolution 
“form a single whole” and can’t be considered separately. And under 
Article 25 of the UN Charter, “the United States side is obliged to carry 
out the decisions of the Security Council, rather than undermine 
them through its unlawful actions,” he said.
He said international courts have held "that a party which disowns or 
does not fulfill its own obligations cannot be recognized as retaining 

the rights which it claims to derive from a relationship.”
The United States, having violated the Security Council resolution 
and declined to implement the 2015 nuclear agreement has 
therefore “forfeited the possibility” of using the “snap back” 
provisions, he said.

News



Iran's shipment of medical aid arrives in Venezuela
A flight carrying humanitarian aid for the COVID-19 pandemic from Iran 
arrived in Caracas on Monday.
Venezuela’s government said on Monday that a flight carrying 
humanitarian aid for the COVID-19 epidemic had arrived from Iran.
“Right now, what we are receiving is different types of testing kits,” Planning 
Minister Ricardo Menendez said on state television.
Iran’s ambassador to Venezuela, Hojjatollah Soltani, said, “Today we are seeing the 
arrival of these materials to strengthen Venezuela in its fight against coronavirus.”
Health experts say Venezuela is at high risk in the epidemic due to a broad economic collapse that 
has severely weakened public hospitals and undermined public services including electricity and 
running water.

Iranian Ministry of 
Energy has synchronized 
Amarah-Karkheh 400-
KW electricity grid with 
Iraq for optimal power 
supply considered as an 
important achievement 
for the Iranian 
government to control 
electricity wastage.
Last year, Iranian 
Energy Minister Reza 
Ardakanian and Senior 
Deputy Minister Ministry 
of Electricity, Federal 
Government of Iraq Nafaa 
Abdulsada Ali Al-Hmidawi 
inaugurated the operation 
of linking Iran power grid 
to Iraq.The operation 
was aimed at creating 
more sustainability for 
Iran and Iraq electricity 
supply, paving the way for 
electricity exports and 
ensure betterment of the 
supply grid.
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Morning call to prayer : 
04:16:05   
Noon call to prayer : 
13:02:54  
Evening call to prayer: 
20:30:47  
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Iran synchronizes 
Amarah-Karkheh 
-400KW power grid 
with Iraq
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For several days, North Korea has 
lashed out at South Korea, threatening 
to close an inter-Korean liaison office 
and other projects if the South does not 
stop defectors from sending leaflets 
and other material into the North.
Top government officials in North 
Korea, including leader Kim Jong 
Un’s sister, Kim Yo Jong, and Kim Yong 
Chol, vice-chairman of the Central 
Committee of the ruling Workers’ Party 
of Korea, determined “that the work 
towards the South should thoroughly 
turn into the one against an enemy,” 
KCNA said.
As a first step, at noon on Tuesday, 
North Korea will close lines of 
communication at an inter-Korean 
liaison office, and hotlines between the 
two militaries and presidential offices, 
the report said.
On Tuesday morning, North Korean 
officials did not answer a routine 
daily call to the liaison office, nor calls 
on military hotlines, a South Korean 
defense ministry spokeswoman told 
a briefing.The routine calls between 
South and North Korea should be 
maintained as they are basic means 
of communication, said the South’s 
unification ministry, responsible for 
inter-Korean affairs.
The ministry said it will continue to 
follow the agreed principles and strive 
for peace and prosperity on the Korean 
Peninsula.
On Monday morning, North Korea did 
not answer the liaison phone call for 
the first time since 2018, though it later 
answered an afternoon call.

The decision to cut communications 
marks a setback in relations amid 
efforts to try and persuade North 
Korea to give up its nuclear weapons 
program in exchange for relief on 
tough international sanctions. The 
two Koreas remain technically at war 
because the 1950-1953 Korean War 
ended with an armistice rather than a 
peace treaty.
Shares of South Korea’s defense firms 
surged after North Korea announced it 
would sever the hotlines.
Analysts said the move is likely about 
more than the defectors, as North 
Korea is under increasing economic 
pressure as the coronavirus crisis and 
international sanctions take their toll.
“North Korea is in a much more dire 
situation than we think,” said Choo 
Jae-woo, a professor at Kyung Hee 
University, “I think they are trying to 
squeeze something out of the South.”
Cutting communications is “a well-
worn play for Pyongyang,” but one that 
can be dangerous, Daniel Wertz, of 
the U.S.-based National Committee on 
North Korea, said on Twitter.
 “Regular communication channels are 
needed most during a crisis, and for 
that reason, North Korea cuts them off 
to create an atmosphere of heightened 
risk,” he said.
The people of North Korea have “been 
angered by the treacherous and 
cunning behavior of the South Korean 
authorities, with whom we still have 
lots of accounts to settle,” KCNA said.
The report accused South Korean 
authorities of irresponsibly allowing 
defectors to hurt the dignity of North 
Korea’s supreme leadership.
“We have reached a conclusion that 
there is no need to sit face to face with 
the South Korean authorities and there 
is no issue to discuss with them, as they 
have only aroused our dismay,” KCNA 
said.

The CPI of the group stood at 170.3 for the 
period under review, indicating a 1.9% 
increase compared with the month before.
The group’s CPI index, which has the biggest 
impact on total inflation rate with a coefficient 
of 35.5%, registered a year-on-year increase 
of 21.5%. 
The overall average goods and services CPI in 
the 12-month period ending May 20 increased 
by 29.8% compared with the corresponding 
period of last year, latest data released by the 
Statistical Center of Iran show. 
SCI had put the average annual inflation rate 
for the preceding Iranian month, which ended 
on April 19, at 32.2%. 
Consumer inflation for the month under 
review (April 20-May 20, 2020) registered 
a year-on-year increase of 21% compared 
with the similar month of the previous Iranian 
year. The year-on-year inflation of the month 

ending April 19 was 19.8%.
The overall CPI (using the Iranian year to 
March 2017 as the base year) stood at 210 last 
month, indicating a 2.5% rise compared with 
the month before. 
CPI registered a year-on-year increase of 
21.3% for urban areas and 19.3% for rural 
areas in the month ending May 20. 
The overall CPI reached 208.7 for urban 
households and 217.1 for rural households, 
indicating a month-on-month increase of 
2.6% and 2.1% for urban and rural areas, 
respectively.
SCI put urban and rural average annual 
inflation rates for the month under review at 
29.7% and 30.8% respectively. 
The highest and lowest monthly growth in 
the index among 12 groups of the basket of 
consumer goods and services purchased 
by households in the Iranian month ending 
May 20 was recorded for transportation and 
education with 8.6% and 0.1%, respectively. 
The highest and lowest year-on-year inflation 
in the month ending May 20 was posted for 
transportation (48.4%) and communications 
(6.5%), and the highest and lowest annual 
inflation was registered for transportation 
(45.7%) and communications (10.7%).

Iran Sinks in Global Business 
Resilience Ranking
The country scored 21.1 out of 100 (0 representing lowest 
resilience and 100 the highest) to be ranked 125th among 
130 economies, according to the 2020 FM Global Resilience 
Index, an annual ranking published by FM Global, an 
international commercial property insurer headquartered 
in the US. 
In 2016, the country scored 20.2 and ranked 125; in 2017, 
its score improved to 23.1 and it ranked 122. Once again in 
2018, the country’s score increased to 25.1 and it ranked 
121. But in 2019, the country’s score dropped to 24.5 and 
it came in 120.  
The FM Global Resilience Index is an equally-weighted 
composite measure of three core resilience factors: 
economic, risk quality and the supply chain. Each factor 
comprises four core drivers. Scores are bound on a scale of 
0 to 100 with 0 representing the lowest resilience and 100 

being the highest resilience. 
1. Economic: This factor represents political and 
macroeconomic influences on resilience. Combining to 
form this factor are four drivers: productivity, political risk, 
oil intensity and urbanization rate. Terrorism was found to 
be highly correlated with political instability, so these two 
variables are combined into a single driver: political risk.
Iran was ranked 119th in this factor, scoring 13.6, down by 
nine notches compared to its 2019 standing of 110. 
2. Risk Quality: This factor comprises three drivers sourced 
from FM Global: exposure to natural hazards, natural hazard 
risk quality and fire risk quality. An additional fourth driver 
is included to capture the inherent cyber risk of a country. 
Iran was ranked 124th in this factor, scoring 10. The ranking 
remains unchanged compared to 2019. 
3. Supply Chain: This factor pertains to the supply chain 
itself and comprises four drivers: control of corruption, 
quality of infrastructure, local supplier quality and supply 
chain visibility. 

North Korea says it will sever hotlines with 
South Korea: KCNA

Utilities Inflation at %23

North Korea said on Tuesday it will sever hotlines with 
South Korea as the first step toward shutting down all 
contact with Seoul, state news agency KCNA reported.

The average Consumer Price Index utilities (water, 
electricity, natural gas, etc.) in the -12month period 
ending May 20 increased by %23 compared with last 
year’s corresponding period.

SCI put urban 
and rural average 
annual inflation 
rates for the month 
under review at 
%29.7 and %30.8 
respectively. 

As a first step, at 
noon on Tuesday, 
North Korea will 
close lines of 
communication 
at an inter-
Korean liaison 
office, and 
hotlines between 
the two militaries 
and presidential 
offices, the report 
said.



مهلت واریز وجه فروش فوق العاده ایران خودرو تمدید شد
معاون بازاریابی و فروش ایران خودرو از تمدید زمــان تکمیل وجه منتخبان در طرح فروش فوق 
العاده به مدت ۳۶ ساعت بیشتر از مهلت قبلی و تا ساعت ۱۲ ظهر امروز )چهارشنبه ۲۱ خردادماه( 

خبر داد.
در طرح فروش فوق العاده ۱۵ هزار دســتگاه محصولات ایران خودرو که روز شنبه)۱۷ خردادماه( 

قرعه کشی شد، به مشتریان برگزیده شده در قرعه کشی ۴۸ ساعت مهلت داده شده بود که برای واریز 
وجه اقدام کنند. پیش از این مهلت پرداخت وجه کامل خودرو، پایان روز دوشنبه )۱۹ خرداد( بود که 

ایران خودرو آن را ۳۶ ساعت دیگر و تا ساعت ۱۲ امروز )چهارشنبه( تمدید کرده است.
طبق اعلام معاون بازاریابی و فروش ایران خودرو،  در صورت گذشت این زمان و عدم اقدام منتخبان برای پرداخت 

وجه کامل خودرو، فرد دیگری از فهرست ذخیره جایگزین خواهد شد.
 ۱۰ درصد بیش از ظرفیت ثبت نام ۱۵ هزار دستگاه به عنوان ظرفیت ذخیره در طرح قرعه کشی فروش فوق العاده چهار محصول 
این خودروساز تعیین و درنظر گرفته شده تا در صورتی که برخی از پذیرفته شدگان نسبت به پرداخت وجه اقدام نکردند، این 

تعداد جایگزین شوند.

تامین ارز واردات برنج برای جلوگیری از گرانی
 رییس ستاد تنظیم بازار در مصوبه ای، الزامات استمرار تامین برنج را ابلاغ کرد تا از افزایش غیر متعارف قیمت 

این کالاها ناشی از تغییر سیاست ارزی جلوگیری شود.
»عباس قبادی« در نامه ای نسبت به ضرورت تامین مستمر کالاهای اساسی و ضروری تاکید کرده و نوشته است: 
برای جلوگیری از افزایش غیر متعارف قیمت این کالاها ناشی از تغییر سیاست ارزی، ضروری است اقداماتی 

در خصوص کالای برنج انجام شود.
بر اساس این ابلاغیه، کمیته ارزی مکلف شده که نسبت به برقراری امکان ثبت سفارش برنج با ارز نیما و ویرایش ثبت 

سفارش های برنج قبلی ثبت شده با ارز ۴۲۰۰ به نیما بدون هرگونه فرایند غیر ضرور و همانند سایر کالاهای گروه ۲ اقدام 
کند. همچنین دفتر مقررات صادرات و واردات مکلف است ظرف یک روز کاری، پیش نویس دست گردان کاهش تعرفه واردات 

انواع برنج به ۴ درصد را تهیه و نسبت به اخذ مصوبه دست گردان دولت اقدام کند. تا اخذ مصوبه فوق ترخیص برنج توسط گمرک ۱۰ درصد خواهد بود.
از سوی دیگر، کلیه محموله های برنج که با نرخ ارز نیمایی تامین ارز و اظهار شده است، از پرداخت مابه التفاوت ریالی معاف و گمرک مکلف است 
همانند رویه های پیشین، با حداقل تشریفات نسبت به ترخیص برنج اقدام کند. همچنین ترخیص برنج تامین ارز شده با نرخ نیما نیازمند مجوز دفتر 

تنظیم بازار یا شرکت بازرگانی دولتی ایران نیست.

ایرناپلاس
گـــزارش

ISFAHAN
N E W S

بر اساس گزارش 
اتحادیه کسب و 
کارهای مجازی، 
بیشترین کاهش 
حجم سفارش ها 
مربوط به کسب 
و کارهای حوزه 

گردشگری با کاهش 
۹۷ درصدی بوده 

است

اقتصاد ایران
0۷
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گلایه های بی جواب 
مانده مردم از خرید 

سهام دولتی
در حالی که طبــق گفته معاون وزیر 
اقتصاد اضافه برداشــت ها در خرید 
سهام دولتی ۳ روز پیش باید به حساب 
مردم باز می گشت، اما برخی از مردمی 
که با این مشــکل روبرو شده بودند، 

همچنان درگیر این مسئله هستند.
پس از تصمیم دولت برای واگذاری 
امــوال دولتی در ســال جــاری و 
تمهیدات وزارت اقتصاد در این زمینه 
مبنی براینکه این ســهام ها به شکل 
صندوق های واگــذاری مالی )یکم( 
عرضه شوند، پذیره نویسی برای خرید 
این سهام از ۱۴ تا ۳۱ اردیبشهت ماه 
آغاز شد که اولین صندوق آن مربوط 
به ســهام بانک های صادرات، ملت، 
تجارت و بیمه های البرز و اتکایی امین 
بود و نکته قابــل توجه در این زمینه 
تخفیف ۲۰ درصدی و سقف خرید دو 
میلیون تومانی است که هر فرد با کد 
ملی خود می تواند از ۱۰ هزار تومان تا 
سقف دو میلیون تومان سهام دولتی 

خریداری کند.
پس از اتمام ثبت نام برای خرید سهام 
دولتی، عده ای از مردم که به خرید این 
نوع سهام اقدام کرده بودند، در تماس 
با ایسنا از بلوکه شدن دو میلیون تومان 
اضافه از حساب کارگزاری خود، گلایه 
کردند که عباس معمارنژاد_معاون 
امور بانکی وزارت امــور اقتصادی و 
دارایی در این زمینــه ۱۳ روز پیش 
اینگونه توضیح داد که تمام اطلاعات 
بانک ها در زمینه خرید این سهام به 
شرکت ســپرده گذاری مرکزی داده 
شــده و پس از پالایش و بررسی این 
اطلاعات، اگر فــردی دو بار ثبت نام 
کرده باشــد و مبلغ اضافی از آن فرد 
برداشت شده باشد، نهایتا تا ۱۰ روز 

دیگر به حساب آن ها برمی گردد.
اکنون با پایان ۱۰ روزی که از سوی 
معاون وزیــر اقتصاد اعلام شــده، 
درحالیکه مشکل برخی از مردم در 
زمینه اضافه برداشت در خرید سهام 
دولتی رفع شده اما همچنان عده ای 
دیگر با این مشکل سر می کنند که 
پیگیری های ایســنا برای مشخص 
شدن زمان بازگشــت پول مردم به 
حسابشان بی پاسخ مانده است. با این 
حساب، تاکنون خرید سهام دولتی که 
به گفته معاون وزیر اقتصاد عرضه آن 
در صندوق های سرمایه گذاری مالی 
منفعت های زیادی برای مردم خواهد 
داشــت، با اضافه برداشت از حساب 
مردم برای خرید آن، نه تنها فعلا این 
منغعت محقق نشده، بلکه مشکل ساز 

شده است.

ایسنا
گـــزارش

ISFAHAN
N E W S

بر اساس گزارش اتحادیه 
کســب وکارهای مجازی، 
حوزه هایــی مانند عرضه 
کالا و مــواد غذایی، عرضه 
لوازم دیجیتال، مشــاوره 
پزشــکی، ویدئو و رسانه، 
خرید آنلاین بلیت و رویداد 
آنلاین با افزایش حجم سفارش ها روبه رو 
بودند و توانســتند در این ایــام به مردم 
خدمت رسانی کنند. اما کسب وکارهای 
حوزه های خدماتی ، گردشگری ، تاکسی 
آنلاین، تبلیغات آنلاین ، مسکن و سفارش 
آنلاین غذا با کاهش چشمگیری از حجم 
سفارشات روبه رو بودند که بسیاری از آنها را 
مجاب به تعدیل نیرو یا در بعضی از شهرها، 

تعطیلی کسب وکارشان کرد.
با شیوع ویروس کرونا بســیاری از مردم، 
خانه نشین و بسیاری از کسب وکارها موقتاً 
تعطیل شدند. در واقع هر جا که آدم  باشد، 
ویروس هم هســت، بنابراین در بسیاری 
از کشــورها تصمیم گرفته شد کسب و 
کارهایی که فعالیــت آنها موجب ازدحام 
مردم می شود یا استمرار آنها باعث تماس 

بین افراد می شود، برای حفظ سلامت و 
بهداشت جامعه ساعت های کاری خود را 
کاهش داده یا تا عادی شدن شرایط، موقتاً 

تعطیل شوند.
تعطیلی فروشگاه ها، مغازه ها و مراکز خرید، 
با این که موجب کاهش تقاضا در برخی 
بخش ها شد، نتوانست تقاضا برای بخش 
عمــده ای از کالاها و خدمــات را به صفر 
برســاند. افراد زیادی برای برطرف کردن 
نیازهای روزانه خود و خریــد انواع کالا و 
خدمات، به سراغ کسب و کارهای آنلاین 
و سرویس هایی رفتند که بر بستر اینترنت 

فعالیت می کنند.
در همین زمان و در حالی که برخی افراد 
درباره استفاده از خدمات تحویل در محل 
در شــرایط همه گیری ویروس به بحث و 
تبادل نظر می پرداختند، حجم سفارش 
کســب وکارهای آنلاین، تغییرات قابل 
توجهی را تجربه می کــرد. در واقع برخی 
افراد با مطرح کردن مسائلی مانند اینکه 
ماندن در خانه و رفع نیازهای ضروری با 
استفاده از خدمات تحویل در محل و تأثیر 
آن بر سلامت کارکنان این بخش، مباحث 
جدیدی را در زمینه اخلاق کســب وکار 

مطرح کردند.

   مشتری ها آنلاین تر شدند
با این حــال، ماه هایی که پشــت ســر 
گذاشتیم، موجب تغییر در رفتار مشتریان 
و کســب وکارها در بســتر اینترنت شد. 

اتحادیه کسب وکارهای مجازی، آمارهای 
قابل توجهی از این تغییــرات را ارائه داده 
اســت. در گزارش این اتحادیه با اشاره به 
تأثیر قرنطینه و فاصله گذاری اجتماعی 
بر انواع کسب وکارها به افزایش استقبال 
و اعتماد مردم نسبت به کسب وکارهای 

آنلاین اشاره شده است.
در بخشی از این گزارش می خوانیم اگر چه 
در نگاه اول، برخی کسب وکارها از شرایط 
جدید منتفع می شوند، اما بسیاری از کسب 
و کارهای کوچک در شهرستان ها آمادگی 
مواجهه و بستر مناســب برای استفاده از 

چنین فرصتی را نداشتند.

   گردشگری، بازنده اصلی شیوع 
کرونا حتی در کسب وکارهای مجازی

بر اســاس گــزارش اتحادیه کســب و 
کارهای مجازی، بیشترین کاهش حجم 
ســفارش ها مربوط به کســب و کارهای 
حوزه گردشگری با کاهش ۹۷ درصدی 
بوده است. در واقع می توان گفت کاهش 
تقاضای مــردم برای ســفر و همچنین 
محدودیت های تردد موجب شد تا بخش 
زیادی از کسب وکارهای حوزه گردشگری 
با کاهش قابل توجه حجم سفارش ها مواجه 

شوند.
خبر تعدیل نیــرو در آژانس هواپیمایی و 
جهانگردی علی بابا که یکــی از اعضای 
اتحادیه کســب وکارهای مجازی است، 
می توانــد نشــانه ای از تغییــرات حوزه 

گردشــگری و کســب وکارهای مجازی 
فعال در این زمینه در اثر شــیوع کرونا در 

کشور باشد.
با وجود کاهش قابل توجه و سفارش ها در 
برخی حوزه های کسب وکارهای مجازی 
مانند گردشــگری، حوزه های خدماتی، 
ســفارش آنلاین غذا، تبلیغــات آنلاین، 
تاکســی های آنلاین و مســکن؛ برخی 
بخش ها تجربه افزایش حجم سفارش ها 

را داشته اند.

   برگزاری رویداد آنلاین، فعالیت 
پرطرفدار روزهای کرونایی

افزایــش ۲۷۵ درصدی حجم ســفارش 
در حوزه خریــد آنلاین بلیــت و رویداد 
آنلاین، یکی از تغییــرات قابل توجه این 

کسب وکارها همزمانی با شیوع کرونا در 
کشور بوده است. همچنین تعداد زیادی 
از افراد که در قرنطینه به ســر می بردند، 
به دلیل دورکاری توانستند ساعاتی را که 
به طور عادی در مسیر رفت و آمد به خانه 
و محل کار می گذراندند، به فعالیت هایی 
از جمله فعالیت های آموزشی و سایر انواع 

رویدادهای آنلاین بپردازند.
از طرف دیگر، بسیاری از آموزشگاه ها نیز 
با وجود تعطیلی به دلیل مسائل بهداشتی 
و جلوگیــری از ازدحــام دانش آموزان و 
دانش پذیران خود در محل آموزشــگاه، 
به برگزاری دوره های آموزشــی از طریق 

پلتفرم های آنلاین روی آوردند.

  کدام کسب وکارهای مجازی در 

روزهای کرونایی رونق گرفتند؟
کســب وکارهای حوزه عرضه کالا و مواد 
غذایــی با رشــد ۱۲۱ درصــدی حجم 
سفارشات، حوزه ویدیو و رسانه با افزایش 
۵۵ درصدی، عرضه محصولات دیجیتال 
با افزایش ۳۲ درصدی و مشاوره پزشکی با 
افزایش ۲۲ درصدی برندگان شیوع کرونا 
بین کسب وکارهای مجازی بودند. بخش 
دیگری از گزارش این اتحادیه به بررسی 
تغییرات عمده کسب وکارهای عضو، در 
برخی استان ها و کلانشهرها پرداخته است. 
عرضه آنلاین کالا و مــواد غذایی در تمام 
مناطق مورد بررسی به جز یزد، بیشترین 
رشد ســفارش را تجربه کرده و بیشترین 
آسیب در مناطق منتخب، مربوط به بخش 

گردشگری بوده است.

رشد ۲۷۵ درصدی سفارش آنلاین به برکت کرونا 

خرید روی خط!
کرونا با اینکه موجب افزایش استقبال مردم در مراجعه 
به کسب وکارهای مجازی شد، اما این موضوع باعث نشد 
همه کسب وکارهای مجازی به یک نسبت از این استقبال 
سود کنند. کدام کســب وکارها بیش از سایرین برنده 

شرایط فعلی شدند؟

مسکن

وزیر راه: متقاضیان مسکن نگران نباشند
وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بازار مسکن 
تابع عرضه و تقاضا نیست و افزایش قیمت 
خانه هم متاثر از بخش مسکن نیست، گفت: 
هموطنانی که نیازمند خانه هستند و استطاعت خرید این خانه ها را 
ندارند، به هیچ عنوان نگران نباشند. در سامانه طرح اقدام ملی دست 
همه را باز گذاشتیم تا هرکسی خواست ثبت نام کند و هیچکس جا 

نماند.

محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی  در حاشیه آیین رونمایی از سامانه ثبت 
نام متقاضیان نوساز

خبرآنلاین
خـــبــــر

بانک و بورس

هزینه سرویس پیامکی بانک ها افزایش یافت
با توافق صورت گرفته بین بانک ها هزینه سرویس پیامک بانکی در سال جاری افزایش یافت.

ارســال پیامک  از ســوی بانک ها برای مشــتریان برای اعلام وضعیت بانکــی کارت های آنها از چند ســال 
گذشــته با دریافت کارمزد همراه بوده اســت؛ به طوری که پیــش از این در مقطعی ســالانه ۱۰ هزار تومان  
 و در ادامه ۱۲ هــزار تومان تعیین شــده بود که به صورت یکجا و یا در دو بخش از حســاب مشــتری کســر 

می شد.
اما این روزها ارسال پیامک به مشتریان در رابطه با هزینه سرویس پیامک بانکی از مبلغ ۱۵ هزار تومانی حکایت 
دارد که اعلام شده از هفته آینده از حساب ها کسر خواهد شد و در صورتی که مشتری موجوی کافی نداشته باشد، 

به معنی انصراف وی از دریافت این خدمت بانکی است.
جمشیدی دبیر کانون بانک های خصوصی در این رابطه گفت: واقعیت این است این رقم  براساس افزایش هزینه 

دریافتی شرکت مخابرات از بانک ها افزایش یافته است.
دبیر کانون بانک های خصوصی با اشاره به آخرین بررسی که در رابطه با پیامک های ارسالی و هزینه آن در سال 
گذشته صورت گرفته است، افزود: این در حالی است که مشــخص شد هزینه ارسال پیامک هر کارت بانکی به 
طور متوسط ۲۰ هزار تومان است که البته برای برخی کاربران کمتر و برای برخی از جمله کسبه بسیار بیشتر 
است. از این رو طی توافق بین بانک ها، قرار شد تا هزینه ارســال پیامک به مشتریان تا حدودی افزایش یابد که 

توافق بر ۱۵ هزار تومان بود.
به گفته وی، این ۱۵ هزار تومان را بانک ها به صورت یکجا و یا برخی در قالب دو مبلغ ۷۵۰۰ تومان به صورت شش 

ماه از حساب مشتری کسر خواهند کرد.

آگهـي تجدید فراخوان عمومی 
مشارکت مدنی جذب سرمایه گذار

مهدی غلامی - شهردار گلدشت شناسه: 873196

شهرداری گلدشت در نظر دارد، براساس شیوه نامه امور سرمایه گذاری و مشارکت در شهرداری ها 
به استناد مصوبه شماره 2122 مورخ 1399/03/18 هیئت عالی سرمایه گذاری شهرداری نسبت به 
جذب سرمایه گذار جهت ساخت  تکمیل و بهره برداری پروژه )احداث مجتمع خدماتی رفاهی بین راهی( به روش 
)مشارکت مدنی( اقدام نماید. لذا از علاقمندان محترم سرمایه گذار واجد شرایط دعوت می گردد جهت دریافت 
اسناد فراخوان عمومی از روز چهارشنبه مورخ )1399/03/21( به مدت )10( روز کاری به واحد سرمایه گذاری و 

مشارکت شهرداری گلدشت مراجعه نموده و نسبت به دریافت اسناد فراخوان اقدام نمایند.

نوبت اولآگهـی مناقصـه

جواد نصری - شهردار 
شناسه: 873237

شهرداری فلاورجان در نظر دارد به استناد بودجه مصوب سال 99، نسبت به اجرای پروژه زیر از طریق برگزاری مناقصه انتخاب 
پیمانکار نماید. 

پروژه پیاده روسازی سطح شهر فلاورجان
محل پروژه: سطح شهر فلاورجانمبلغ اعتبار پیش بینی شده: 7.000.000.000 ریالمدت پروژه: 6 ماه

محل تامین اعتبار: شهرداری فلاورجانتعدیل و ما به التفاوت مصالح: نداردنوع فهرست بها: ابینه سال 1399

کلیات عملیات اجرایی شامل: 
2- خاکبرداری با دست و ماشین 1- عملیات تخریب 

4- تهیه و اجرای بتن 3- تهیه و اجرای جداول بتنی و کانیو )وت پرس(
6- موارد پیش بینی نشده مطابق دستور کارهای ابلاغی5- تهیه و اجرای بلوک فرش بتنی

- آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ 99/04/10 می باشد.
- جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت اینترنتی www.falavarjan.ir مراجعه فرمایید.
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

ستاری: رکورد فروش 11 هزار میلیارد تومانی استارت آپ ها در پارک فناوری پردیس
معاون علمی و فناوری رئیس جمهور، گفت: هزاران فرد تحصیلکــرده و نخبه فارغ التحصیل از بهترین 
دانشگاه های داخلی و خارجی در پارک فناوری پردیس مشغول فعالیت هستند و تنها فروش این پارک 

سال گذشته به رکورد بیش از 11 هزار میلیارد تومان رسید.
 سورنا ستاری معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری در پست اینستاگرامی خود نوشت: پارک فناوری 

پردیس بزرگترین پارک فناوری منطقه اســت هزاران فرد تحصیلکرده و نخبه فارغ التحصیل از بهترین 
دانشگاه های داخل و خارج از کشور در این پارک مشغول به فعالیت در صدها شرکت دانش بنیان و استارتاپ 

هستند. 
وی افزود: تنها فروش سال گذشته این پارک به رکورد بیش از 11 هزار میلیارد تومان رسید. در طی روزهای اخیر اتفاقات بزرگی 

برای آینده این پارک به وقوع پیوست. تصویب استقرار واحدهای فناور تا رده سه زیست محیطی در دولت، توافق با دانشگاه آزاد برا ی الحاق به 
پارک فناوری و مدل جدید توسعه  دانشگاهی در دورن پارک های فناوری، اخذ ۳۰ هکتار زمین جدید برای توسعه فاز چهارم پارک و در نهایت 
ارسال طرح جامع پارک به مساحت حدود ۵۰۰ هکتار به شورای عالی معماری و شهرسازی نوید یک پارک فناوری قدرتمند و تغییر ماهیت 

منطقه پردیس به یک شهر کامل فناوری و قطب جذب متخصصین و نخبگان ایرانی و خارجی را در آینده می دهد. 

ایجاد برند شخصی خود به 
ارتقای جایگاه برند منجر خواهد 

شد. در این رابطه سخنرانی، 
مصاحبه، نوشتن مقاله و هر 
اقدامی که منجر به افزایش 

شناخت افراد از شما و مدیران 
شرکت شود، بدون شک تاثیرات 
مثبت خود را بر روی برند شرکت 

نیز خواهد داشت

،،
نمناک

یادداشـــت
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   1-تولید محتوا
تولیــد محتــوا بهترین 
اقــدام در زمینه بازاریابی 
محســوب مــی شــود. 
درواقع این شــیوه تبلیغ 
غیرمستقیم بوده و باعث 
می شود تا در مدت زمانی 
کوتاه، مخاطبانی را بــرای خود ایجاد 
کنید. نکته مهم در ایــن رابطه، تنوع 
بســیار بالای انواع محتواها است که 
براساس آن می توانید حتی با فعالیت در 
یک حوزه، به موفقیت های بالا دست 

پیدا کنید.

   2-حضــور در شــبکه های 
اجتماعی

شبکه های اجتماعی، بستری رایگان را 
با تعداد کاربران میلیونی در اختیار شما 
قرار می دهد. توجه به این نکته ضروری 
است که در حال حاضر، جست وجو در 
شبکه های اجتماعی اقدامی است که 
حداقل یک ساعت از زمان افراد در طول 
روز را به خود اختصــاص می دهد. به 
همین خاطر در صورت فعالیت جذاب، 
شما شانس موفقیت بســیار بالایی را 
خواهید داشت. نکته مهم در این زمینه 
این اســت که سه شــبکه محبوب در 
جامعه هدف خود را مورد توجه قرار داده 
و سعی کنید تا در آنها کاملا حرفه ای 
شوید. برای مثال اگرچه از فیس بوک، 
اینستاگرام و یوتیوب به عنوان بهترین 
بسترها برای فعالیت تجاری نام برده می 
شود، با این حال شما باید این انتخاب 
را با توجه به شرایط جامعه خود انجام 
دهید. برای مثال ممکن است فیس بوک 
در منطقه شما جزو پرطرفدارترین ها 
نباشــد. همچنین تنها به دنبال رشد 
طبیعی صفحه خود باشید. در غیر این 
صورت وارد یک بخش منفی و هزینه بر 

خواهید شد.

   3-کیفیت محصولات خود را 
ارتقا دهید

درواقع به جای این امر که هزینه های 
بســیاری را صرف تبلیغات کنید، می 
توانید با نیمــی از این بودجه، کیفیت 
محصولات خود را ارتقا بخشید. درواقع 
یک محصول خوب، باعث خواهد شد 
تا مشــتری به صورت ناخودآگاه اقدام 
به تبلیغ آن کند. همچنین در صورتی 
که محصول شما کیفیت لازم را نداشته 
باشد، امکان کسب موفقیت در طولانی 
مدت عملا غیرممکــن خواهد بود. در 
کنار این موضوع، شما تنها به کیفیت 
محصول محدود نبــوده و می توانید 
بخش های دیگری نظیر کاهش قیمت، 
افزایش سطح خدمت رسانی به مشتری 
و... را در دستور کار خود قرار دهید. این 
امر خود باعث ایجاد یک مزیت رقابتی 

خواهد شد.

   4-از معجزه سئو غافل نشوید
این امر که به خوبی در بستر اینترنت 
دیده شوید به ســطح دانش سئو شما 
بستگی خواهد داشت. درواقع در موارد 
متعددی مشــاهده می-شود که افراد 
محتواهای بسیار خوبی را تولید کرده 
و به علت عدم توجه به بهینه ســازی 
موتورهای جست وجو، با استقبال لازم 
مواجه نشده است. خوشبختانه گوگل 
انواع نرم افزارهای لازم را برای مدیریت 
بهتر و تحلیل داده ها ایجاد کرده است، 
با این حال ضروری اســت که در ابتدا، 
یک دوره آموزشی را سپری کرده و یا 
 از فردی حرفه ای و باتجربه اســتفاده 

کنید.

   5-ســخنرانی عمومی داشته 
باشید

ایجاد برند شــخصی خود بــه ارتقای 
جایگاه برند منجر خواهد شد. در این 
رابطه ســخنرانی، مصاحبه، نوشــتن 
مقاله و هر اقدامی که منجر به افزایش 
شناخت افراد از شما و مدیران شرکت 
شود، بدون شک تاثیرات مثبت خود را 
بر روی برند شرکت نیز خواهد داشت. 
در این رابطه با صحبت کردن، نه تنها 
شناخت ها از برند افزایش پیدا می کند، 
بلکه زمینه انواع همکاری ها نیز ایجاد 

می شود. به همین خاطر نشست ها و 
کنفرانس ها را از دســت نداده و حتی 
خود به دنبــال ایجاد یــک رویداد و 

گردهمایی باشید.

   6-از بازاریابی ایمیلی استفاده 
کنید

اگرچه ممکن است تصور کنید که این 
استراتژی دیگر نتایج سابق را ندارد، با 
این حال آمارها کاملا خلاف این موضوع 
را به اثبات می رساند. درواقع نکته ای 
که باید به آن توجه داشــته باشید این 
اســت که افراد حتی در گوشی های 

هوشمند خود، اپلیکیشن ایمیل را به 
صورت پیشفرض داشته و از جدیدترین 
پیام ها در کمترین زمان آگاه خواهند 
شد، با این حال فعالیت در این زمینه 
نیز ظرافت هــا و روش های مختلفی 
را دارد. برای مثال شــما باید به خوبی 
بدانید که چه زمانی برای ارسال موارد 
مناسب بوده و محتوای شما باید شامل 
چه مواردی باشــد. در غیر این صورت 
نتایجی کاملا عکس را تجربه خواهید 

کرد.

   7-از راهکارهای موجود برای 

ایجاد تعامل دوطرفه استفاده کنید
انواع مســابقات و چالش ها می تواند 
باعث شــود تا در کمترین زمان بسیار 
محبوب شوید. در این رابطه تنها کافی 
اســت تا به چالش بطری آب جیسون 
استاتهام نگاهی بیندازید که در مدت 
زمانی کوتاه توسط بسیاری از افراد از 
سراسر جهان انجام شد. در این رابطه 
شما می توانید با کمی خلاقیت، موارد 
جالبی را به دســت آورید. همچنین 
همکاری با اینفلوئنسرها می تواند باعث 
شود تا چالش-های شما بهتر دیده شده 
و جذابیت بالاتری را پیدا کند. در نهایت 
بهتر است تا برندهایی را پیدا کنید که 
حاضر به تبلیغ مشارکتی هستند. این 
امر باعث خواهد شــد تا بدون صرف 
هزینه، یک اقدام برد-برد را انجام دهید.

   8-با آزادکارها همکاری داشته 
باشید

آزادکارهــا به این علت که اســتخدام 
رسمی نمی شوند، گزینه های مقرون به 
صرفه ای محسوب شده و می توان با آنها 
از طریق های مختلف نظیر دورکاری، 
اســتفاده کرد. نکته جالب این است 
که در اکثر موارد، آزادکارها از مهارت 
بالاتری برخوردار بوده و راندمان کاری 
به مراتب بهتری را دارند. علت این امر 
به این خاطر است که آنها امنیت شغلی 

لازم را نداشته و این مسئله باعث می 
شــود تا همواره در تلاش بــرای ارائه 
بهترین عملکرد باشند تا مشتریان آنها 
حفظ شده و سابقه خود را درخشان نگه 
دارند. این امر به معنای پرداخت هزینه 
کمتر در کنار کیفیت بالاتر خواهد بود.

   9-از HARO استفاده کنید
این سایت بســتری برای دستیابی به 
اطلاعات موردنیاز جهت تولید محتوا 
محسوب می شــود، با این حال مزیت 
اصلی آن، امکان پیداکردن افراد مناسب 
در کنار ایجاد شانس برای قرار گرفتن 
مطالب در سایت های مختلف محسوب 
می شود. در نهایت بستری وجود دارد 
که می-توانید ســوالات مختلف خود 
را مطرح کرده و پاسخ کارشناس ها را 

مشاهده کنید.

   10- نحــوه پرداخت را متنوع 
کنید

به هــر میزان کــه مشــتری بتواند با 
سهولت و تنوع بالاتری قیمت محصول 
را پرداخت کند، بدون شــک رضایت 
بالاتــری را خواهد داشــت. به همین 
خاطر توصیه می شود که روش هایی 
نظیــر پرداخــت اقســاطی و فروش 
 آنلاین را حتما به فهرست خود اضافه 

کنید.

ارتقای سطح کسب و کار با کم هزینه ترین اقدامات هم امکان پذیر است؛ 

پیشرفتِ مقرون به صرفه!
یکی از سوالات اساسی تمامی مدیران این است که چگونه 
می توان با کم هزینه ترین اقدامات، بالاترین میزان پیشرفت 
را تجربه کرد. اگرچه در ظاهر این امر بیشتر شبیه به یک رویا 
است، با این حال انجام آن کاملا عملی بوده و تنها کافی است 
تا نسبت به این موارد آگاهی داشته باشید. بدون شک این 
موارد خصوصا برای برندهای تازه کار با بودجه کاملا محدود، 
یک فرصت رشد فوق العاده محسوب می شود. در ادامه به 

بررسی این موارد خواهیم پرداخت.

 شما باید به خوبی بدانید 
که چه زمانی برای 

ارسال موارد مناسب 
بوده و محتوای شما 

باید شامل چه مواردی 
باشد. در غیر این صورت 

نتایجی کاملا عکس را 
تجربه خواهید کرد

با هدف حفظ محیط  زیست؛ 

شرکت شناسا بر روی استارتاپ »جاروب« سرمایه گذاری کرد

شرکت شناسا در راستای توســعه  فعالیت های خود و بر 
اساس استراتژی های کلان این مجموعه و با بررسی روند  
سرمایه گذاری های  فناورانه و نوآورانه، در آخرین روزهای 

سال 98 اقدام به سرمایه گذاری در تأسیس استارت آپ »جاروب« کرد.

روابط عمومی بانک پاسارگاد اعلام کرد: شرکت شناسا در راستای توسعه  فعالیت های خود 
و بر اساس استراتژی های کلان این مجموعه و با بررسی روند  سرمایه گذاری های  فناورانه و 
نوآورانه، در آخرین روزهای سال 98 اقدام به سرمایه گذاری در تأسیس استارت آپ »جاروب« 

به  عنوان یکی از کسب و کارهای نوآور فعال در حوزه مدیریت پسماند کرد.
این مجموعه با اتخاذ اســتراتژی ورود به زنجیره  ارزش حوزه  مدیریت پسماند، از آذرماه 
1۳98 بر اساس اولویت های تعیین شده، در گام نخست، اقدام به شناسایی و ارزیابی کسب و 

کارهای زیرحوزه  مدیریت تولید و جمع آوری پسماند کرد و در نهایت استارت آپ 
»جاروب« به عنوان گزینه  نهایی انتخاب شد و به سبد سرمایه گذاری شرکت 

سرمایه گذاری شناسا اضافه شد.
مجموعه  شناسا قصد دارد که در ادامه، با هدف تکمیل زنجیره  ارزش مدیریت 
پسماند، سرمایه گذاری های خود را به سایر حلقه های این زنجیره گسترش داده و 
در توسعه  این اکوسیستم کسب و کاری و اجتماعی که جزو نیازهای اولویت دار و 

مهم ایران و جهان است، نقشی تأثیرگذار ایفا کند.
بر اساس این گزارش، »جاروب« سامانه ای برای جمع آوری زباله خشک در شهر 
تهران است که در قالب اپلیکیشن و سایت امکان ثبت درخواست شهروندان برای 
تحویل زباله های خشک را مهیا می کند. جاروب با بهره گیری از تکنولوژی روز دنیا، 
لجستیک قدرتمند و سرمایه انسانی مجرب و با انگیزه در جهت سامان بخشی به 

سیستم جمع آوری پسماند کشور فعالیت خواهد داشت.
بنیان گذاران »جاروب« دکتر مهدی فیروزان و مهندس امیر نیک مرام با گذشت 14 
ماه از آغاز فعالیت این برنامه معتقد هستند ایده های بزرگی برای تحقق اهدافشان 
دارند. امیر نیک مرام هم بنیان گذار جاروب می گوید: از میان دو راه سود یا رشد که 
پیش روی هر استارت آپی است ما مسیر رشــد را انتخاب کردیم. از طرفی مکانیزم توسعه  
استارت آپ ها بعد از رسیدن به محصول برای بالندگی و رشد، جذب منابع مالی لازم برای 
توسعه  کسب و کار است. »جاروب« نیز توانمندی و استعداد بالایی برای جهش و رشد دارد 

و از این قاعده مستثنی نیست.
مهدی فیروزان نیز از دلایل انتخاب مجموعه  شناسا برای جذب سرمایه می گوید. او که تجربه  
همکاری شهر کتاب مجازی )bookcity online( با شرکت فناپ را موفق، شیرین و 
لذت بخش می داند، ادامه می دهد: این تجربه  موفق و استراتژیک باعت شد که از پیشنهاد 
شناسا استقبال کنم. شناسا دارای ریشه های محکمی در گروه مالی پاسارگاد است که از طرفی 
تعامل سازنده اش با بازیگران جدی زیست بوم کارآفرینی و با تجارب ارزنده، ساختاری محکم، 

قابل اتکاء و در عین حال روزآمد را برای یک شریک استراتژیک شکل داده است.

فیروزان در خصوص ایده  شکل گیری »جاروب« توضیح می دهد: ایده  اولیه  سامانه ای برای 
جمع آوری پسماند خشــک، ابتدا در آبان 97 برای مدیریت پسماند لبنان شکل گرفت. از 
سویی شهر کتاب سابقه  طولانی پیشگامی در فرهنگ سازی و نیل به اهداف توسعه  پایدار را 
با تجربیات موفقی در حل مسئله مصرف کاغذ از طریق پروژه هایی نظیر شهر کتاب مجازی و 
فیدیبو در کارنامه  کاری خود داشت. نتیجه آن شد که مسئله  مدیریت پسماند کلان شهری 
مثل تهران و رسیدن به اهداف توسعه  پایدار، به دلیل اهمیت بالا موجب شد که در دی ماه 97 
مقصد تغییر کند و استارت آپ »جاروب« برای سامان بخشی به سیستم سنتی جمع آوری 
پسماند شروع به فعالیت کرد. اسفند 97 اولین نسخه از اپلیکیشن جاروب آماده شد. طی 
سال 98 جاروب به دنبال ایجاد مزیت رقابتی به مسئله  فرهنگ سازی پرداخت. جمع آوری 
زباله خشک مدارس تهران نخستین گام اجرایی »جاروب« و نتیجه  آن تجربه  موفق کار 
با نوجوانان بود. طی این مسیر نظرسنجی ها و کمپین های متنوعی برقرار شد که نیازهای 
مخاطبان را مشخص کرد. اتاق فکر جاروب از ابتدا تا امروز معتقد به فعالیت اجرایی و فرهنگی 
توامان است. فیروزان در خصوص سابقه  فعالیت این مجموعه، به کمپین های برگزار شده 

از سال 97 اشاره کرد. 
در ادامه حامد ســاجدی مدیرعامل شناســا در گفتگویی در خصوص این سرمایه گذاری 
توضیحاتی ارائه می دهد. وی خاطرنشان می کند: اهمیت ویژه  ارتقای سبک زندگی و توجه 
به سرمایه های طبیعی از رویکردهای دیرپا در شناسا بوده و هست. ساجدی در خصوص علت 
انتخاب این حوزه برای ادامه می دهد: با توجه به افزایش جمعیت و جایگاه محیط  زیست در 
زندگی روزمره، موضوع مدیریت پسماند در تمامی کشورهای جهان مورد توجه ویژه قرار 
گرفته است. دکتر ساجدی می افزاید: با بررسی روند سرمایه گذاری در کشورهای توسعه یافته، 
شاهد سرمایه گذاری در این حوزه هستیم و شرکت شناسا با توجه به روندهای جهانی و نیز در 
نظر گرفتن شرایط مختلف کشور ایران، برنامه  جامع مدیریت پسماند را تدوین کرده است. 
وی به این نکته اشاره می کند که در شناسا با بررسی مزایا و چالش های حوزه  پسماند، زنجیره  
ارزش این حوزه شامل مدیریت تولید پسماند و فرآیند جمع آوری آن، بازیافت و فروش مجدد 

پسماند، غربا ل گری پسماند و آموزش و فرهنگ سازی مورد توجه است. 

تسنیم
گــــــزارش

استارت آپ

انواع ریسک های 
تهدیدکننده معاملات 

بازار سهام
یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره 
به ریســک های تهدیدکننده بازار 
ســرمایه اعلام کــرد: در وضعیت 
کنونی عدم مدیریت صحیح فروش 
سهام عدالت و ایجاد جذابیت برای 
سرمایه گذاری در بازارهای موازی 
از جمله مسایلی است که می تواند 
روند معاملات بورس را تحت شعاع 
قرار دهد. »علیرضا تاج بر« با بیان 
اینکه بورس همیشــه با ریسک و 
تهدیدهای مربــوط به خود همراه 
است اما برخی اوقات این ریسک ها 
قوی و جــدی می شــوند و نیاز به 
شفاف سازی و رفع ابهام دارند گفت: 
اکنون در مورد ســهام عدالت این 
اتفاق در حال رخ دادن است و سهام 
عدالت در کنار مدیریت درستی که 
صورت گرفت در حال فروخته شدن 
اســت. تاج بــر به ریســک های 
تهدیدکننده بازار سرمایه تاکید کرد 
و افزود: عدم مدیریت صحیح فروش 
سهام عدالت ســهامداران خرد از 
جمله مسایلی است که می تواند به 
شدت روند معاملات بورس در بازار را 
مورد تهدید قرار دهد که این موضوع 
به عنوان اصلی ترین تهدید بازار تلقی 
می شود. این کارشناس بازار سرمایه 
به دیگر عامل تاثیرگــذار بر روند 
معاملات بورس اشاره کرد و گفت: 
عدم جذابیت بازارهای موازی برای 
ســرمایه گذاری می تواند به شدت 
روند معاملات بورس را مورد تهدید 
قرار دهد که اکنون هیچ نشانه ای از 
این اتفاق در بازار وجود ندارد و روز 
به روز هم جذابیــت آن ها در حال 

کاسته شدن است.
تاج بر به کاهش شــتاب در رشــد 
شــاخص بورس در بازار اشاره کرد 
و افزد: بازار در چند روز گذشته به 
رشد قابل توجهی دست پیدا کرد 
و افت اخیر شاخص بورس را جبران 
کرد، این امر باعث شــد تا شاخص 
بورس به اســتراحتی کوتاه مدت 
نیاز داشته باشــد که روز گذشته 
شاهد استراحت شاخص بورس در 

بازار بودیم.
وی با بیان اینکه با توجه به اصلاح 
شاخص بورس اما حجم معاملات 
روز گذشته قابل توجه بود، گفت: 
در وضعیــت کنونی شــاهد ورود 
پرقدرت نقدینگی به بازار از سوی 
سهامداران حقیقی هستیم؛ بنابراین 
سرمایه گذاران نباید نگرانی خاصی از 
این منفی های کوچک در بازار داشته 
باشند.  تاج بر اظهار داشت: اصلاح 
کوتاه مدت که به صورت روزانه در 
بازار رخ می دهد به نفع بازار اســت 
و با رشدی که شــاخص بورس در 
اردیبهشت ماه تجربه کرد بازار باید 

برخی از اصلاحات را تجربه کند.
این کارشناس بازار سرمایه با بیان 
اینکه فعــالان بازار موافق رشــد 
پرشتاب شاخص بورس در چند روز 
متوالی نیستند، گفت: چنین افت 
و خیزهایی مناسب روند معاملات 
بازار نیست، اگر گاهی اوقات به دنبال 
رشدهایی که در بازار شکل می گیرد 
شاخص بورس اصلاحاتی را تجربه 
کند و سهم ها دست به دست شوند 
خیلی بهتر است تا اینکه شاخص 
بورس به صورت بی وقفه در مسیر 
رشد قرار گیرد. وی افزود: بازار روز 
گذشته نیاز به استراحت داشت اما 
در کنار آن شاهد وجود خریداران 
و ورود نقدینگی قابل توجه از سوی 
سهامداران حقیقی در بازار بودیم 
که این موضوع نشــان دهنده روند 
صعودی بــازار در روزهــای آینده 

است.

ایرنا
تحلیــل بورس

ISFAHAN
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